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سایه سنگین بحران چندوجهی سایه سنگین بحران چندوجهی 8 صفحه    10000 تومان
حضور اتباع در هرمزگانحضور اتباع در هرمزگان

علی رغم مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت حضور و زندگی اتباع افغانی در این استان
 نه تنها فروکش نکرده، بلکه ابعاد گسترده‌تر و پیچیده‌تری یافته است
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بحران کمبود معلم و مدرسه 
در هرمزگان

هرمزگان آماده برگزاری ۳۰ برنامه ولایی 
در دهه امامت و ولایت 

 لزوم احداث مراکزمهارتی 
در مسکن مهر بندرعباس
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قالیباف در جریان مشکلات شرق عک

هرمزگان قرار گرفت

لزوم حمایت از فعالان قرآنی و آموزش قرآن در هرمزگانلزوم حمایت از فعالان قرآنی و آموزش قرآن در هرمزگان
صفحه  صفحه  22  را بخوانید  را بخوانید

 روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین قطعات یدکی کولر گازی آگهی مناقصه عمومی تأمین قطعات یدکی کولر گازی 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404132584 آگهی شماره 
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین 
قطعات یدکی‌کولر گازی )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه 
عمومى دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند 
برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی 
تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/04/10 به وب سایت شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR )قسمت خرید و 

فروش بخش مناقصه‌های جاری( مراجعه نمایند. 1404/088 

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

تکرار یک کابوس؛ چرا بحران 
سرویس مدارس در بندرعباس 

پایان ندارد؟

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان مطرح کرد 

رتبه نخست هرمزگان در تشکیل 
پرونده های قاچاق کالا و ارز

  یکی از ملموس‌ترین و نگران‌کننده‌ترین پیامدهای حضور پرشمار اتباع افغانی در هرمزگان، اشغال گسترده بازار کار است که زنگ خطر جدی را برای بیکاری 
جوانان بومی به صدا درآورده است.

به منظور افزایش رقابت‌پذیری 
و کاهش هزینه‌های حمل اتفاق افتاد  

شروعی دوباره در حمل ریلی 
محصولات فولاد هرمزگان

سالروز ولادت اسوه طهارت و پیشوای هدایت،سالروز ولادت اسوه طهارت و پیشوای هدایت،
  حضرت علی بن محمد الهادی علیه السلامحضرت علی بن محمد الهادی علیه السلام

  مبارک بادمبارک باد

جناب آقایجناب آقای محمد فراهانی محمد فراهانی

 انتصاب شایسته و ارزشمند حضرتعالی به سمت
را   مدیریت روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان 
صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نماییم. بی‌تردید، 
سوابق درخشان، توانمندی‌ها و تجارب گران‌قدر جنابعالی 
در این حوزه، نویدبخش موفقیت‌های روزافزون و ارتقای 
جایگاه این مجموعه ارزشمند خواهد بود.از خداوند متعال 
برایتان سلامتی، سربلندی و توفیق روزافزون در پیشبرد 

اهداف متعالی شرکت و خدمت به جامعه خواستاریم.

روزنامه دریا

اخراج کارگران باسابقه سیمان هرمزگان
 با تصمیم پیمانکار جدید! 

گروه خبر // در بندرخمیر، تصمیم پیمانکار جدید 
شرکت سیمان هرمزگان برای اخراج کارگران بومی با 
بیش از یک دهه سابقه و جایگزینی آن‌ها با نیروهای 
غیربومی، موجی از خشم و نگرانی را در میان کارگران 

و جامعه محلی به راه انداخته است. 
   در سایه دود و غبار کارخانه سیمان هرمزگان در 
شهرستان بندر خمیر، کارگرانی با دست‌های پینه‌بسته و 
قلب‌هایی پر از امید، سال‌هاست که با عرق جبین، زندگی 
خود و خانواده‌هایشان را تأمین می‌کنند. این کارگران 
بومی، که برخی از آن‌ها نزدیک به دو دهه از عمر خود را 
در این صنعت سپری کرده‌اند، حالا با تهدیدی غیرمنتظره 
روبه‌رو شده‌اند: اخراج از سوی پیمانکار جدید شرکت، 
این تصمیم نه‌تنها معیشت ده ها خانواده بومی را به خطر 
انداخته، بلکه زخمی عمیق بر پیکره عدالت اجتماعی در 
این منطقه وارد کرده است. در حالی که پیمانکار جدید 
با بهانه‌هایی چون کمبود تجهیزات، قصد دارد نیروهای 
بومی را کنار گذاشته و کارگران غیربومی را جایگزین 
کند، کارگران معترض و مقامات محلی در تلاش‌اند تا این 
تصمیم غیرمنصفانه را متوقف کنند این گزارش، روایتی 
است از صدای کارگرانی که برای حق خود می‌جنگند و 
هشداری به افکار عمومی و مسئولان برای حمایت از این 

ستون‌های گمنام صنعت.
*  موضوع چیست؟

    شرکت سیمان هرمزگان، یکی از قطب‌های صنعتی 
منطقه، هرساله از طریق مناقصه، پیمانکارانی را برای امور 
معدنی خود انتخاب می‌کند اما امسال، پیمانکار جدید که 
از ابتدای ماه جاری فعالیت خود را آغاز کرده، با تصمیمی 
جنجالی، معادلات را بر هم زده است. این پیمانکار اعلام 
کرده که به کارگران بومی با سابقه طولانی نیازی ندارد و 
قصد دارد نیروی کار غیربومی را از خارج استان به کار 
گیرد این تصمیم، موجی از اعتراض را در میان کارگرانی 
که برخی از آن‌ها بیش از 18 سال در این شرکت خدمت 

کرده‌اند، به راه انداخته است.
 *  بومی ها را اخراج کردند می‌خواهند نیروی غیربومی 

از سایر استان‌ها بیاورند
  یکی از کارگران با سابقه 18 سال در گفت‌وگو با تسنیم 
گفت: ما عمری در این کارخانه کار کردیم، در گرما و 
سرما، در شرایط سخت و خطرناک، حالا که پیمانکار 
جدید آمده، به ما می‌گویند دیگر به شما نیازی نداریم. 
این چه عدالتی است؟ ما بومی این منطقه‌ایم، ما برای 
این کارخانه زحمت کشیدیم، اما حالا می‌خواهند نیروی 
غیربومی بیاورند و حق ما را پایمال کنند.وی افزود: در 
گذشته، پیمانکاران مختلف آمدند و رفتند، اما هیچ‌کدام 
چنین برخوردی با ما نداشتند این پیمانکار حتی حاضر به 
گفت‌وگو نیست و با لحنی تحقیرآمیز با ما صحبت می‌کند 

ما فقط کارمان را می‌خواهیم، همین!
   کارگر دیگری که به عنوان راننده تجهیزات سنگین در 
این شرکت فعالیت می‌کند، با اشاره به تعداد قابل‌توجه 

اخراج‌شدگان گفت: از رانندگان تا اپراتورهای بیل 
مکانیکی و سایر کارگران، تعداد زیادی از ما را اخراج 
کرده‌اند بهانه‌شان این است که دستگاه ندارند و به نیرو 
نیازی نیست، اما می‌بینیم که دارند برای جذب نیروی 
غیربومی برنامه‌ریزی می‌کنند در جلسه‌ای با حضور معاون 
فرماندار و نماینده اداره کار، مصوب شد که از نیروهای 
بومی استفاده شود، اما مدیرعامل این شرکت پیمانکاری 
روزهای بعد ما را خواست و گفت به ما نیازی ندارد آیا 

این بی‌انصافی نیست؟
  این کارگر با بغضی در گلو ادامه داد: ما سال‌ها خاک این 
کارخانه را خوردیم، در شرایط سخت زندگی کردیم، حالا 
باید اخراج شویم تا نیروی غیربومی جای ما را بگیرد؟ این 
مدیرعامل حتی بلد نیست با کارگر بومی صحبت کند با 

تحقیر و بی‌احترامی با ما برخورد می‌کند.
*  حمایت تمام قد دولت از کارگران بومی

  در پی این اعتراضات، میرهاشم خواستار فرماندار 
بندرخمیر، با لحنی قاطع از حمایت کامل دولت از کارگران 
بومی خبر داد و گفت: ما به هیچ عنوان اجازه نمی‌دهیم 
حقوق کارگران بومی پایمال شود.وی افزود: در جلسه‌ای 
با مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان، صراحتاً اعلام 
کردیم که پیمانکار جدید حق اخراج نیروهای بومی و 
جایگزینی آن‌ها با نیروی غیربومی را ندارد دولت با تمام 
توان در کنار کارگران ایستاده است.فرماندار خمیر گفت: 
کمیسیون کارگری شهرستان این موضوع را با جدیت 
پیگیری می‌کند و به پیمانکار تذکر کتبی داده شده است 
هیچ شرکتی در بندرخمیر، اعم از این پیمانکار یا سایر 
شرکت‌ها، اجازه ندارد کارگران بومی را اخراج کند ما از 
نزدیک این موضوع را رصد می‌کنیم و تا احقاق حقوق 
کارگران، کوتاه نخواهیم آمد.این در حالی است که کارگران 
معترض تأکید دارند که مصوبات جلسه با فرمانداری باید 
اجرایی شود و اخراج آن‌ها متوقف گردد آن‌ها از مسئولان 
استانی و کشوری می‌خواهند که صدای‌شان را بشنوند 
و نگذارند معیشت خانواده‌هایشان به خطر بیفتد.یکی از 
کارگران در پایان گفت‌وگو با تسنیم گفت: ما فقط شغل‌مان 
را می‌خواهیم اگر قرار است نیروی غیربومی جای ما را 

بگیرد، پس تکلیف زندگی ما چه می‌شود؟
  در حالی که دولت صراحتاً اعلام کرده اخراج نیروی 
بومی ممنوع است، پیمانکار جدید همچنان بر تصمیم 
خود پافشاری می‌کند، این مسئله معیشت کارگران بومی 
در بندرخمیر را تهدید می‌کند افکار عمومی، رسانه‌ها و 
مسئولان استانی و کشوری اکنون وظیفه دارند با حمایت از 
کارگران بومی، جلوی این بی‌عدالتی را بگیرند. به گزارش  
تسنیم ، آیا پیمانکار جدید به مصوبات جلسه کمیسیون 
کارگری پایبند خواهند ماند؟ یا صدای کارگران بومی 
شنیده نخواهد شد؟ تسنیم این موضوع را تا حصول نتیجه 
پیگیری خواهد کرد و از همه نهادهای مسئول می‌خواهد 
که برای حفظ حقوق کارگران بومی، اقدامی فوری انجام 

دهند.
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سخنگوی کمیسیون امنیت ملی به نقل از اسلامی:
روسیه هشت نیروگاه اتمی در ایران می‌سازد

   گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق اعلام 
رئیس سازمان انرژی اتمی، براساس قرارداد منعقد شده 
با روسیه، هشت نیروگاه اتمی در ایران توسط این کشور 
ساخته خواهد شد که چهار نیروگاه‌ در بوشهر خواهد بود. 
ابراهیم رضایی درباره بازدیداعضای کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از رآکتور تهران 
و مجتمع تولید رادیوداروها در سازمان انرژی اتمی به 
خبرنگاران گفت: در این بازدید، اعضای کمیسیون از روند 
کار و پیشرفت‌های این حوزه بازدید کرده و در جریان 
آخرین اقدامات انجام شده قرار گرفتند.سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
افزود: رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن ارائه گزارشی از 
فعالیت‌ها، اقدامات و برنامه‌های این سازمان، توضیحاتی 
درباره مراحل احداث و ساخت واحد ۲ و ۳ نیروگاه اتمی 
بوشهر ارائه داده و تاکید کرد که کل ساخت این دو واحد 
توسط شرکت‌های ایرانی انجام شده است.وی یادآورشد: 
طبق اعلام رئیس سازمان انرژی اتمی، براساس قراردادی 
با روسیه منعقد شده، هشت نیروگاه در ایران ساخته خواهد 
شد که چهار نیروگاه‌ در بوشهر خواهد بود.رضایی با اشاره 
به سخنان ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت ملی که از 
تلاش‌های سازمان انرژی اتمی در پیشرفت‌های هسته‌ای 
کشور و اجرای قانون اقدام راهبردی و اجرای برنامه هفتم 
و توسعه تقدیر، گفت: ایشان تاکید داشت صنعت هسته‌ای 
صنعت زندگی است و در پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های 
مختلف نقش دارد و این خواست ملت ایران است که ما از 
این صنعت حمایت کنیم چون آینده کشور را تامین می‌کند.

به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: رئیس کمیسیون 
امنیت ملی به این نکته اشاره کرد که حضور اعضای 
کمیسیون در سازمان انرژی اتمی در این ایام حامل پیامی 
برای همه بدخواهان ملت ایران است مبنی براینکه صنعت 
هسته‌ای تعطیل شدنی نیست و ما اراده ملت ایران را مطالبه 
می‌کنیم. بر همین اساس، مجلس همه مجدانه ظرفیت ها را 
برای ادامه فعالیت‌ها و تداوم و اقتدار صنعت هسته‌ای پای 
کار آورده است و از دستاوردهای صنعت هسته‌ای تا پای 

جان حفاظت خواهیم کرد.

قالیباف در جریان مشکلات شرق هرمزگان قرار گرفت

سیاسی

خبر

یادداشت

لزوم حمایت از فعالان قرآنی و آموزش قرآن در هرمزگان

استان هرمزگان، با پیشینه‌ای غنی در فرهنگ و دیانت، 
همواره یکی از پایگاه‌های مهم ترویج معارف قرآنی 
در ایران بوده است. با این حال، علی‌رغم ظرفیت‌های 
فرهنگی و مذهبی این منطقه، چالش‌های متعددی در 
مسیر آموزش و ترویج قرآن کریم وجود دارد که 
نیازمند توجه جدی و حمایت همه‌جانبه است. آموزش 
قرآن به‌عنوان یکی از اساسی‌ترین نیازهای فرهنگی 
و معنوی جامعه، به‌ویژه برای کودکان و نوجوانان، 
می‌تواند نقش مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی 
و تقویت هویت دینی و فرهنگی ایفا کند. اما متأسفانه، 
کمبود امکانات، نبود همکاری کافی از سوی برخی 
نهادها و مشکلات زیرساختی، موانعی جدی بر سر 
راه فعالان قرآنی و خانواده‌ها ایجاد کرده است.یکی از 
مشکلات اصلی در هرمزگان، دشواری خانواده‌ها در 
یافتن مراکز قرآنی مناسب برای آموزش فرزندانشان 
است. بسیاری از والدین که علاقه‌مند به تربیت قرآنی 
فرزندان خود هستند، با کمبود مراکز تخصصی و 
مجهز مواجه می‌شوند. این مسئله به‌ویژه در تابستان، 
که تقاضا برای غنی‌سازی اوقات فراغت کودکان و 
نوجوانان افزایش می‌یابد، پررنگ‌تر می‌شود. خانواده‌ها 
به دنبال برنامه‌های فرهنگی و قرآنی باکیفیت هستند 
تا فرزندانشان در محیطی سالم و معنوی، مهارت‌های 
دینی و اجتماعی را فرا گیرند. اما نبود زیرساخت‌های 
کافی و مراکز مجهز، این نیاز را به‌خوبی برآورده 

نمی‌کند.
  از سوی دیگر، فعالان قرآنی که با عشق و تعهد به 
ترویج فرهنگ قرآنی مشغول‌اند، خود با مشکلات 
متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. کمبود مکان مناسب 
برای برگزاری کلاس‌های قرآنی، یکی از چالش‌های 
اصلی این فعالان است. بسیاری از این افراد که با 
کمترین امکانات و اغلب به‌صورت داوطلبانه فعالیت 
می‌کنند، از نبود حمایت مالی و زیرساختی رنج 
می‌برند. برخی از خادمان و هیئت‌امناهای مساجد 
نیز همکاری لازم را برای در اختیار گذاشتن فضای 
مساجد جهت برگزاری کلاس‌های قرآنی ندارند که این 
امر محدودیت‌های بیشتری را برای فعالان قرآنی ایجاد 
می‌کند. مساجد به‌عنوان پایگاه‌های اصلی فعالیت‌های 
دینی و فرهنگی، می‌توانند نقش محوری در توسعه 
آموزش‌های قرآنی داشته باشند، اما این ظرفیت بالقوه 
به دلیل برخی ناهماهنگی‌ها به‌طور کامل مورد استفاده 

قرار نمی‌گیرد.
  موسسات قرآنی مانند بیت‌النور و خانه قرآن شهید 
دهقانی از جمله مراکز فعال در هرمزگان هستند که 

با تلاش بی‌وقفه، در مسیر ترویج فرهنگ قرآنی گام 
برمی‌دارند. این موسسات با برگزاری کلاس‌های 
آموزش قرآن، مداحی و فعالیت‌های فرهنگی، نقش 
مهمی در جذب کودکان و نوجوانان به برنامه‌های 
معنوی ایفا می‌کنند. اما برای گسترش فعالیت‌های این 
مراکز و ارتقای کیفیت خدمات‌شان، حمایت‌های مالی، 
زیرساختی و سازمانی ضروری است. این حمایت‌ها 
می‌تواند شامل تأمین فضای آموزشی مناسب، ارائه 
تجهیزات لازم و تخصیص بودجه برای برنامه‌های 
فرهنگی باشد تا این موسسات بتوانند دامنه فعالیت‌های 
خود را گسترش داده و خدمات باکیفیت‌تری ارائه 

دهند.
  افزایش آسیب‌های اجتماعی در هرمزگان، از جمله 
اعتیاد، بزهکاری و انحرافات اخلاقی، ضرورت توجه 
به فعالیت‌های قرآنی و فرهنگی را بیش از پیش آشکار 
کرده است. آموزش قرآن و فعالیت‌های فرهنگی 
می‌تواند به‌عنوان سپری معنوی، کودکان و نوجوانان را 
از این آسیب‌ها مصون نگه دارد. این برنامه‌ها نه‌تنها 
به تقویت باورهای دینی کمک می‌کنند، بلکه با ایجاد 
فضایی سالم و پرنشاط، اوقات فراغت جوانان را به 
شکلی سازنده پر می‌کنند. آموزش مداحی، روخوانی 
و تفسیر قرآن و فعالیت‌های فرهنگی مرتبط، می‌تواند 
به پرورش نسلی متعهد و آگاه منجر شود که در برابر 

چالش‌های اجتماعی مقاوم‌تر باشند.
  برای رفع این مشکلات، لازم است که نهادهای دولتی، 
سازمان‌های فرهنگی و خیرین، حمایت بیشتری از 
فعالان و موسسات قرآنی به عمل آورند. ایجاد 
هماهنگی بین مساجد، مراکز فرهنگی و موسسات 
قرآنی، تخصیص بودجه‌های هدفمند برای توسعه 
زیرساخت‌های قرآنی و تشویق خادمان مساجد به 
همکاری با فعالان قرآنی، از جمله اقداماتی است که 
می‌تواند تحول چشمگیری در این حوزه ایجاد کند. 
همچنین، برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های 
تخصصی برای مربیان قرآنی، می‌تواند کیفیت آموزش‌ها 
را ارتقا داده و جذابیت این برنامه‌ها را برای نسل جوان 

افزایش دهد.
  در پایان، حمایت از فعالان قرآنی و توسعه 
زیرساخت‌های آموزش قرآن در هرمزگان، نه‌تنها یک 
وظیفه دینی و فرهنگی، بلکه یک ضرورت اجتماعی 
است. با تقویت این فعالیت‌ها، می‌توان نسلی تربیت کرد 
که با تکیه بر ارزش‌های قرآنی، در برابر آسیب‌های 
اجتماعی مقاوم بوده و به‌عنوان سرمایه‌های معنوی و 
فرهنگی جامعه، آینده‌ای روشن‌تر را برای هرمزگان 
رقم بزنند. این امر نیازمند عزم جدی همه نهادها و 
آحاد مردم است تا با هم‌افزایی، گامی بلند در مسیر 

ترویج فرهنگ قرآنی برداریم.
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نظر به اینکه خانم ناهید / ناخدائی فرزند حسین شماره شناسنامه 
۳۳۱ تاریخ تولد ۱۳۵۴/۰۳/۲۴ صادره از خرمشهر دارای شماره ملی 
۱۸۲۹۴۱۲۰۳۵ به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 
۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶۴۰۰۰۰۷۵ مورخ۱۴۰۴/۰۳/03 مدعیست که سند 
مالکیت ششدانگ عرصه و عیان یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق 
با کاربری به پلاک ثبتی ۱۸۷۰ فرعی از ۳۵۷۱ اصلی ، مفروز و مجزا 
شده از 1012 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۳۲۷ در طبقه ۱ واقع 
در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان 

به مساحت ۹۱.۶۴ متر مربع بشماره چاپی ۰۸۸۲۲۳ سری ج سال ۰۲ و دفتر املاک الکترونیک 
۱۴۰۳۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۴۶۵۳ بنام خانم ناهید / ناخدائی فرزند حسین شماره شناسنامه ۳۳۱ تاریخ 
تولد ۱۳۵۴/۰۳/۲۴ صادره از خرمشهر دارای شماره ملی ۱۸۲۹۴۱۲۰۳۵ ، ثبت سند مالکیت 
صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به علت جابجایی منزل مفقود گردیده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در 
نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 
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علی اصغر ولی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

نظر به اینکه آقای حمید / هنرمندی نژاد فرزند عباس شماره شناسنامه 
۳۳۸۱۰۱۵۷۰۲ تاریخ تولد ۱۳۷۸/۱۲/۰۹ صادره از بندرعباس دارای 
شماره ملی ۳۳۸۱۰۱۵۷۰۲ به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده 
شماره ۱۴۰۴۶۲۶۵۴۰۷۳۰۰۰۰۷۸ مورخ۱۴۰۴/۰۲/01 مدعیست که 
سند مالکیت ششدانگ عرصه و عیان یک قطعه خانه نوع ملک طلق 
با کاربری به پلاک ثبتی ۶۸۲ فرعی از ۶ اصلی ، مفروز و مجزا شده از 
فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۰۶ حوزه ثبت ملک ناحیه یک 
بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۲۸۹.۰۹ متر مربع بشماره چاپی 

۱۳۷۰۹۵ سری ج سال ۹۹ و دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹۹۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۲۶۸۲ بنام آقای حمید 
/ هنرمندی نژاد فرزند عباس شماره شناسنامه ۳۳۸۱۰۱۵۷۰۲ تاریخ تولد ۱۳۷۸/۱۲/۰۹ صادره از 
بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۸۱۰۱۵۷۰۲ ثبت سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور 
به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به 
پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
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در  آمریکایی  // یک موسسه  گروه سیاسی 
مطلبی نوشت: وزیر خارجه ایران می‌داند 
چگونه به زبان ترامپ سخن بگوید. او با 
بهره‌گیری از دایرۀ واژگان ترامپ نه تنها با 
رئیس‌جمهور و پایگاه رأی‌اش سخن می‌گوید، 
بلکه ماهرانه می‌کوشدتا صفحه شطرنج را به 

نفع ایران تغییر دهد. 
    موسسه واشنگتن در گزارشی با اشاره به این 
مطلب که »عراقچی که به زبان انگلیسی مسلط 
است و مدرک دکتری از بریتانیا دارد، سخنوری 
در سیاست آمریکایی را با تیزبینی درک کرده 
است، نوشت: وی )عراقچی(با بازتاب شیوه ترامپ 
در برقراری ارتباط همچون استفاده گاه‌به‌گاه از 
حروف بزرگ، خود را به عنوان دیپلماتی زیرک 
نشان داده است که قصد دارد شانس رسیدن به 
توافق مطلوب و مورد نیاز تهران را افزایش دهد. 
این در تضاد آشکاری با ظاهر مبارزه‌جویانه نظام 
ایران در دور قبل ریاست‌جمهوری ترامپ است.

در ادامه این مطلب با بیان این که »به نظر می‌رسد 
دیپلمات‌های ایرانی شیوه سخن‌گفتن و سبک 
مذاکره‌کردن ترامپ را با دقت مطالعه کرده‌اند. حتی 
شایعاتی وجود دارد که آن‌ها نمایه‌ای روانشناختی 
از او را تهیه کرده باشند» آمده است: شکی نیست 
که اخیراً تهران نحوه مدیریت مذاکرات روسیه-

اوکراین توسط دولت ترامپ را یاد گرفته و 
آموخته که چگونه بدون رفتار غیرمنطقی و حمله 
شخصی به ترامپ، آمریکا را از مواضع عقب براند.

در ادامه گزارش این موسسه آمده است: از زمان 
آغاز مذاکرات در دوازدهم آوریل، عراقچی به 
شکلی روش‌مند در حال بسط روایتی است تا 
توجه ترامپ و پایگاه رأی‌اش را جلب کند. او 
در هشتم آوریل در یادداشتی برای واشنگتن‌پست 
اشاره کرد که ترامپ نمی‌خواهد به »رئیس‌جمهور 
آمریکایی دیگری تبدیل شود که در باتلاق جنگی 
در خاورمیانه فرو می‌رود«. چنین صحبتی عمیقاً 
رأی‌دهندگان مرکزی به ترامپ و اعضای انزواطلب 
کابینه‌ او را هدف قرار می‌دهد و در راستای موضع 
ثابت ترامپ است که می‌خواهد از »جنگ‌های 

همیشگی« در منطقه اجتناب بورزد.
در بخشی دیگر از این گزارش با بیان این که 
»عراقچی همچنین تلاش کرد تا غریزه‌های 
معامله‌گرانه رئیس‌جمهور را درگیر کرده و ایران 
را یک »فرصت تریلیون دلاری« برای ایالات 

متحده بخواند«، آمده است: البته در واقعیت، 
حتی اگر آمریکا تحریم‌ها را لغو کند، موانع اصلی 
برای سرمایه‌گذاری خارجی باقی خواهند ماند: 
تشریفات زائد اداری، مخاطرات ژئوپلتیکی، فساد 
و از همه مهم‌تر، ناکامی ایران در تبعیت از گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF(. در هر صورت، موضوع 
تجارت در سخنان عراقچی در اندیشکده کارنگی 
در بیست‌ودوم آوریل منعکس شده بود)درخور 
توجه است این سخنان پس از آنکه کارنگی 
حضور عراقچی را به دلیل اینکه تیم او تلاش کرد 
تا محدودیت‌های غیرضرور بر این رویداد اعمال 

کند لغو نمود، منتشر شد(.
  موسسه واشنگتن در ادامه این گزارش نوشت: 
سخنان عراقچی در کارنگی همچنین به این 
بحث پرداخته بود که »گروه‌های ذی‌نفع خاصی« 
-قاعدتاً جمهوری‌خواهان نومحافظه‌کار و 
اندیشکده‌های مخالف توافق هسته‌ای- تلاش 
می‌کنند »ادعاهای غلطی را مطرح کنند مبنی بر 
اینکه هرگونه توافق احتمالی یک برجام دیگر 

خواهد بود«. او تأکید کرد که تهران دیگر توافقی 
مشابه ۲۰۱۵ نمی‌خواهد؛ زیرا برجام »دیگر به 
قدر کافی خوب نیست« و اشاره کرد که خروج 
ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸ اثباتی بر این 
است که رئیس‌جمهور نیز »یک برجام دیگر« را 

نمی‌خواهد.
  این گزارش می‌افزاید: عراقچی در موردی دیگر 
تلاش کرد تا از ترامپ در برابر انتقادات ناشی 
از مناقشات دیپلماتیک دفاع کند. در هفتم می، 
آسوشیتدپرس گزارش کرد که ترامپ برنامه دارد 
طی سفر خود به منطقه، نام خلیج فارس را به 
خلیج عربی تغییر دهد. عراقچی ادعا کرد که تنها 
یک کارزار اطلاعات غلط توسط »جنگجویان 
همیشگی« می‌خواهد که ایرانیان را در سراسر 

جهان خشمگین کند.
   او سپس گفت که »مطمئن« است ترامپ از 
نام تاریخی این آبراهه »آگاهی دارد« و سپس 
رئیس‌جمهور را تگ کرد تا اطمینان حاصل کند 
پیامش به مقصد رسیده است.به گزارش قدس 

آنلاین؛  در بخش پایانی این گزارش آمده 
است: در مجموع، پیام‌رسانی فعالانه و راهبردی 
عراقچی، تلاش‌هایش برای هدایت مذاکرات و 
محیط سیاسی پرتنش آمریکا را برجسته می‌کند. به 
نظر می‌رسد او برای حمله با لحنی مناسب مصمم 
است: به اندازه کافی قاطع تا قدرت ایران را در 
برابر آنچه تهران امپریالیسم آمریکا می‌بیند نشان 
دهد اما به اندازه کافی محترمانه تا از توهین به 
یک رئیس‌جمهور پیش‌بینی‌ناپذیر که اهرم »فشار 
حداکثری« را در کنترل دارد اجتناب کند. عراقچی 
با بهره‌گیری از دایرۀ واژگان ترامپ، نه تنها با 
رئیس‌جمهور و پایگاه رأی‌اش سخن می‌گوید، 
بلکه ماهرانه می‌کوشد تا صفحه شطرنج را به نفع 

ایران تغییر دهد.

مؤسسه واشنگتن: 

عراقچی می‌داند چگونه به زبان ترامپ سخن بگویدعراقچی می‌داند چگونه به زبان ترامپ سخن بگوید

حمایت معاون رئیس‌ جمهوری از افزایش بودجه هرمزگان

 گروه سیاسی //  استاندار هرمزگان و جمعی از 
نمایندگان استان در دیدار با معاون رئیس‌ جمهوری و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، خواستار تسریع 
در تخصیص اعتبارات عمرانی و حمایت از پروژه‌های 

توسعه‌ای هرمزگان شدند. 
   استاندار هرمزگان به همراه نمایندگان شرق و غرب 
استان، دوشنبه ۱۹ خرداد، با سید حمید پورمحمدی دیدار 
و درباره افزایش و تخصیص اعتبارات عمرانی مورد نیاز 
هرمزگان گفت‌وگو کردند.در این نشست، که با هدف 
بررسی راهکارهای توسعه و ارتقاء زیرساخت‌های استان 
برگزار شد، موضوعاتی از جمله افزایش اعتبارات از محل 
توسعه سواحل مکران، تأمین بودجه برای کریدور جنوب-

جنوب و همچنین اختصاص اعتبارات به بخش‌های راه 
و آب استان مطرح شد و مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.استاندار هرمزگان و نمایندگان مردم با تأکید بر 
اهمیت سرعت‌بخشی به روند اجرای پروژه‌های عمرانی، 
خواستار توجه ویژه دولت به تأمین منابع مالی مورد نیاز 
استان شدند. در مقابل پورمحمدی نیز ضمن استقبال از 

پیشنهادهای ارائه‌شده، بر حمایت و همکاری این سازمان 
 در راستای تحقق برنامه‌های توسعه‌ای هرمزگان تأکیدکرد. 
محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، ضمن اعلام 
اولویت اجرای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی در استان، 
بر لزوم تخصیص اعتبارات کافی برای تسریع در روند 
پیشرفت این پروژه‌ها تأکید کرد. نمایندگان مردم هرمزگان 
نیز با اشاره به جایگاه راهبردی استان، خواستار حمایت 

ویژه دولت از طرح‌های کلان این منطقه شدند.
   در این دیدار، سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، ضمن استقبال از 
پیشنهادهای مطرح شده، حمایت سازمان متبوع خود را از 
پروژه‌های توسعه‌ای هرمزگان اعلام و بر تداوم همکاری‌ها 
در تأمین اعتبارات لازم تأکید کرد.به گزارش ایسنا،این 
نشست در چارچوب برنامه‌های توسعه‌ای و هدف ارتقای 
زیرساخت‌ها و بهبود وضعیت اقتصادی استان هرمزگان 
برگزار شد و بنا بر اعلام مسئولان، پیگیری‌ها برای جذب 
اعتبارات ملی و تسریع روند پروژه‌های عمرانی ادامه 

خواهد داشت.

نماینده شرق   // گروه سیاسی 
هرمزگان به همراه هیئتی از 
جغین  بخش  محلی  مسئولان 
شهرستان رودان با رئیس مجلس 
دیدار کردند و خواستار توجه فوری 
به چالش‌های زیرساختی، آبرسانی 

و توسعه روستایی شدند.  
   به گزارش فارس ؛ قالیباف با استقبال 
از این درخواست‌ها، وعده داد به زودی 
برای بررسی مستقیم وضعیت به این 
منطقه سفر کند.در ادامه پیگیری‌های 
مستمر برای توسعه شرق استان 

و  عبدالکریم هاشمی  هرمزگان، سید 
هیئت همراه در دیدار با رئیس مجلس، 
بر ضرورت توجه ویژه به این منطقه 
محروم تأکید کردند. از جمله موارد 
مطرح‌شده لزوم تخصیص اعتبارات 
ویژه برای احداث آب‌شیرین‌کن در 
سواحل شرقی، تقویت زیرساخت‌های 
از  حمایت  و  بهداشتی-درمانی 
و  دهیاری‌ها  عمرانی  پروژه‌های 
شهرداری‌ها بود. نماینده شرق هرمزگان 
با اشاره به محرومیت تاریخی این منطقه، 
خواستار اقدامات عملی برای رفع 

معضلاتی مانند کمبود راه‌های ارتباطی، 
آب شرب و خدمات پایه شد.قالیباف 
نیز با استقبال از پیگیری‌های انجام‌شده، 
وعده داد به زودی با سفر به منطقه، از 
نزدیک در جریان جزئیات مشکلات و 
ظرفیت‌های شرق هرمزگان قرار گیرد. 
در پایان این نشست، هاشمی ابراز 
امیدواری کرد که با حمایت مجلس و 
همکاری دستگاه‌های اجرایی، گام‌های 
مؤثری برای ارتقای شاخص‌های 
توسعه در این بخش از استان برداشته 

شود.
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گروه سیاسی // گروسی در پاسخ به سوالی درباره احتمال 
صدور قطعنامه‌ای ضدایرانی در شورای حکام و ارتباط 
آن با مذاکرات ایران و آمریکا گفت: »هیچ ارتباط رسمی 
بین این ۲ موضوع وجود ندارد. اما برای همه آشکار است 
که ارتباطی بین این موضوع وجود دارد و روی یکدیگر 

تأثیرگذار هستند.
   رافائل گروسی در نشست خبری در وین گفت: »غنی‌سازی 
اورانیوم فی‌نفسه یک فعالیت ممنوع‌شده نیست؛ این نکته‌ای است 
که همواره همتایان ایرانی من یادآور می‌شوند و این موضوع 
حقیقت دارد.« وی افزود: »اما وقتی شما اورانیوم را به میزان 
بالا و در سطحی بسیار نزدیک به آستانه مورد نیاز برای یک 
وسیله انفجاری هسته‌ای انباشته می‌کنید، نمی‌توان این موضوع را 

نادیده گرفت. به همین دلیل ما آن را با دقت و تمرکز ویژه زیر 
نظر داریم.« مدیرکل آژانس در همین حال تصریح کرد: »این 
مواد به‌خودی خود معادل سلاح هسته‌ای نیستند. برای آنکه یک 
وسیله انفجاری واقعی ساخته شود، به سامانه‌ای بسیار پیچیده، 
شامل چاشنی‌ها و فناوری‌های پیشرفته دیگر، نیاز است.« 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی 
درباره ارتباط میان قطعنامه احتمالی شورای حکام علیه ایران 
و مذاکرات دوجانبه ایران و آمریکا گفت: رابطه رسمی مستقیمی 
میان این دو وجود ندارد، اما به‌وضوح می‌توان گفت که میان این 
دو روند، ارتباط و تاثیر متقابل وجود دارد. وی افزود: این که 
این تأثیر متقابل مثبت یا منفی باشد، بستگی به نگاه ناظران دارد. 
برای برخی، تصویب قطعنامه می‌تواند انگیزه‌ای برای پیشبرد 
مذاکرات باشد و برای برخی دیگر ممکن است نتیجه عکس 
داشته باشد. گروسی تأکید کرد: آنچه تلاش می‌کنم منتقل کنم این 
است که باید در هر دو مسیر پیشرفت حاصل شود. اگر همزمان 
در هر دو مسیر پیش برویم، نتیجه نهایی مثبت خواهد بود. وی 
در پاسخ به پرسشی دیگر درباره دلیل به‌کاربردن عبارت »برنامه 
هسته‌ای ساختارمند اعلام‌نشده« در گزارش اخیر خود، ادعا 
کرد: ارزیابی آژانس این است که تا اوایل دهه ۲۰۰۰ چنین 

برنامه‌ای وجود داشته است. پس از آن نیز قطعات پراکنده‌ای از 
فعالیت‌هایی که می‌توانند مرتبط باشند، مشاهده شده، اما شواهد 
کافی برای این‌که بگوییم یک برنامه ساختارمند و سازمان‌یافته 
وجود دارد، در دست نیست. گروسی در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره احتمال ارجاع موضوع هسته‌ای ایران به شورای امنیت و 
به‌کارگیری مکانیسم ماشه )اسنپ‌بک( ادعا کرد: »فرآیند ما در 
آژانس مستقل از روند مذاکرات دوجانبه حرکت می‌کند. البته 
آشکار است که نحوه رویکرد و رفتار ایران در قبال آژانس 
تا حد زیادی از روند مذاکرات دوجانبه تاثیر می‌پذیرد. اگر 
در آن روند پیشرفت حاصل شود، احتمالاً همکاری ایران با 
آژانس نیز بیشتر خواهد شد. مدیرکل آژانس در پاسخ به سوالی 
درباره اظهارات اخیر خود در ایتالیا مبنی بر اینکه دیگر به برجام 
نیاز نداریم و به یک توافق جدید نیاز است تصریح کرد: »این 
موضوع روشن است. برجام برای یک برنامه هسته‌ای مشخص 
و متفاوت ایران در زمان خودش به دقت طراحی شده بود، اما 
اکنون این برنامه کاملًا متفاوت است. حتی اگر بخواهیم آن را 
احیا کنیم، کافی نخواهد بود، چرا که ایران اکنون فناوری‌های 
جدیدی در اختیار دارد.« وی درباره حمات لفظی رژیم 
صهیونیستی و تهدید تاسیسات هسته‌ای ایران، بدون محکوم 
کردن این سخنان ادعا کرد: »تلاش ما این است که این مسأله 
را از منظر دیپلماتیک حل کنیم. یک راه‌حل دیپلماتیک همراه با 
نظارت و راستی‌آزمایی قوی از سوی آژانس می‌تواند اطمینان 
لازم را به اسرائیل و جامعه جهانی بدهد که جای نگرانی وجود 

ندارد.« مدیرکل آژانس درباره گزارش‌ها پیرامون دستیابی ایران 
به اسناد محرمانه هسته‌ای رژیم صهیونیستی اظهار داشت: »ما 
صرفاً گزارش‌هایی در رسانه‌ها دیده‌ایم و هیچ اطلاع رسمی در 
این خصوص دریافت نکرده‌ایم. به هر حال این موضوع ظاهراً 
به تأسیسات تحقیقاتی سورک مربوط می‌شود؛ جایی که ما آن 
را بازرسی می‌کنیم. برخلاف تصور رایج، ما بخش تحقیقاتی 
برنامه هسته‌ای اسرائیل را بازرسی می‌کنیم.« وی در پاسخ به 
این پرسش که آیا برنامه هسته‌ای ایران بر اساس گزارش اخیر 
وی، صلح‌آمیز نیست گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اتهام 
نمی‌زند. آژانس بررسی می‌کند و اطلاع می‌دهد. اگر دقیق به متن 
گزارش نگاه کنید، ما گفته‌ایم چون پاسخ‌هایی که نیاز داشتیم 
دریافت نکرده‌ایم، در موقعیتی نیستیم که تأیید کنیم همه فعالیت‌ها 
صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز انجام می‌شود. وی افزود: ما نگفته‌ایم 
ایران سلاح هسته‌ای دارد یا برنامه‌ای با ماهیت نظامی دارد. این 
فاصله‌ی قضاوتی، موضوعی است که به عهده کشورهای عضو 
است. آن‌ها می‌توانند نظرات متفاوتی داشته باشند؛ برخی خواهند 
گفت نه، برخی ممکن است بگویند بله. به گزارش قدس آنلاین؛  
گروسی افزود: ما در آژانس موظفیم یک خط کاملًا حرفه‌ای، 
بی‌طرفانه و دقیق را دنبال کنیم. مردم معمولاً این عبارت را با 
یک اتهام یا نتیجه‌گیری اشتباه می‌گیرند. اما ما هیچ اتهامی مطرح 
نکرده‌ایم. خیلی مهم است که هنگام گزارش‌دهی به این تفاوت 
دقت کنید. من و آژانس در این زمینه بسیار محتاط بوده‌ایم؛ هم 

در آنچه گزارش می‌کنیم و هم در نحوه گزارش‌دهی آن.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

غنی‌سازی مجاز است



بحران کمبود معلم و مدرسه در هرمزگان

  استان هرمزگان، یکی از مناطق استراتژیک و پراهمیت ایران، با چالش‌های 
عمیقی در حوزه آموزش و پرورش مواجه است که نه‌تنها آینده تحصیلی 
دانش‌آموزان این منطقه را تحت تأثیر قرار داده، بلکه تبعات اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی گسترده‌ای را به همراه دارد. کمبود بیش از ۲۵۰۰ معلم، نیاز به ساخت 
و تجهیز ۶۰۰ مدرسه جدید برای رسیدن به استانداردهای آموزشی، بازنشستگی 
معلمان و سهمیه‌های ناچیز استخدامی در آزمون‌های اخیر، تنها بخشی از مشکلات 
نظام آموزشی این استان هستند. این مسائل، همراه با حضور بیش از ۱۳ هزار 
دانش‌آموز اتباع بیگانه، پدیده دانش‌آموزگزینی در مدارس و بیکاری گسترده 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، بحرانی چندوجهی را رقم زده است که نیازمند توجه 
فوری و برنامه‌ریزی دقیق از سوی مسئولان است.ابعاد بحران کمبود معلم و 
مدرسه بایستی موردتوجه متولیان مربوطه و مسئولان ارشد استان قراربگیرد.بر 
اساس گزارش‌های رسمی، هرمزگان با کمبود بیش از ۲۵۰۰ معلم مواجه است 
و بازنشستگی سالانه معلمان این کمبود را تشدید می‌کند. در حالی که انتظار 
می‌رفت آزمون‌ استخدامی آموزش و پرورش در سال جاری گامی مؤثر در 
جهت جبران این کسری باشد، تخصیص سهمیه‌های ناچیز برای هر شهر استان 
نشان‌دهنده عدم تناسب بین نیاز واقعی استان و برنامه‌ریزی‌های کلان است. این 
سهمیه‌های محدود نه‌تنها نمی‌توانند نیازهای آموزشی استان را برآورده کنند، بلکه 
به بیکاری گسترده فارغ‌التحصیلان دانشگاهی دامن زده و بسیاری از آن‌ها را به 
سمت مشاغل ناپایدار، از جمله تدریس در برخی از مدارس غیردولتی با حقوق 
ناچیز، سوق داده است. مدارس غیردولتی که به دلیل کمبود مدرسه، معلم، امکانات 
و نیروی انسانی در بخش دولتی، نقش پررنگی در آموزش هرمزگان ایفا می‌کنند، 
خود با مشکلات متعددی مواجه‌اند. معلمان برخی از این مدارس اغلب بدون بیمه 
کامل، با قراردادهای موقت و دستمزدهایی کمتر از هزینه ایاب‌وذهاب مشغول 
به کار هستند.این شرایط نه‌تنها به کاهش انگیزه معلمان منجر شده، بلکه کیفیت 
آموزش را نیز به شدت تحت تأثیر قرار داده است.از سوی دیگر، کمبود ۶۰۰ 
مدرسه برای رسیدن به استانداردهای آموزشی، چالشی بزرگ برای هرمزگان 
است. با وجود تلاش‌هایی برای ساخت کلاس‌های درس جدید، همچنان فاصله 
زیادی تا رفع کامل این کمبود وجود دارد. این کاستی‌ها به‌ویژه در مناطق محروم، 
روستاها و مسکن مهر بیشتر به چشم می‌خورد، جایی که دانش‌آموزان به دلیل 
نبود معلم یا امکانات آموزشی مناسب، از تحصیل بازمی‌مانند یا به مشاغل کاذب 
مانند قاچاق سوخت و‌.‌‌.. روی می‌آورند.کمبود معلم و مدرسه در هرمزگان، تبعات 
گسترده‌ای بر پیکره نظام آموزشی و جامعه این استان وارد کرده است. نبود معلم در 
برخی کلاس‌ها، به‌ویژه در دروس تخصصی، باعث افت کیفیت آموزشی و ضعف 
پایه تحصیلی دانش‌آموزان شده است. این مسئله در مناطقی مانند مسکن مهر و 
روستاها و محلات حاشیه ای، که امکانات کمتری دارند، شدت بیشتری دارد. 
دانش‌آموزانی که از آموزش مناسب محروم می‌شوند، توانایی رقابت در آزمون‌های 
مهمی مانند کنکور را از دست می‌دهند و در نتیجه، فرصت‌های شغلی و تحصیلی 
آینده آن‌ها به خطر می‌افتد. این چرخه معیوب، به ترک تحصیل برخی دانش‌آموزان 
منجر شده و آن‌ها را به سمت مشاغل کاذب یا حتی فعالیت‌های غیرقانونی سوق 
می‌دهد.یکی دیگر از پیامدهای این بحران، پدیده دانش‌آموزگزینی در مدارس 
است. مدارس غیردولتی و برخی مدارس دولتی معتبر، به دلیل محدودیت ظرفیت 
و تقاضای بالا، اقدام به برگزاری آزمون‌های ورودی و مصاحبه می‌کنند. این روند، 
که از اردیبهشت‌ماه برای سال تحصیلی جدید آغاز شد، بسیاری از دانش‌آموزان را 
از دسترسی به آموزش باکیفیت محروم کرده و احساس سرخوردگی را در آن‌ها 
تقویت می‌کند. این وضعیت، نقض اصل عدالت آموزشی است که باید یکی از ارکان 
اصلی نظام تعلیم و تربیت باشد.نقش اتباع بیگانه در تشدید بحران را نیز نباید نادیده 
گرفت.حضور بیش از ۱۳ هزار دانش‌آموز اتباع بیگانه در مدارس هرمزگان، یکی 
دیگر از عواملی است که فشار بر منابع آموزشی استان را افزایش داده است. در 
حالی که آموزش به این دانش‌آموزان بر اساس اصول انسانی و تعهدات بین‌المللی 
امری ضروری است، نبود زیرساخت‌های کافی و کمبود معلم، باعث شده تا این 
موضوع به چالشی برای دانش‌آموزان ایرانی تبدیل شود. تخصیص منابع آموزشی 
به دانش‌آموزان اتباع، در شرایطی که خود دانش‌آموزان ایرانی با کمبود معلم و 
مدرسه مواجه‌اند، نارضایتی‌هایی را در میان خانواده‌ها ایجاد کرده است. مدیریت 
این مسئله نیازمند سیاست‌گذاری دقیق و ایجاد زیرساخت‌های جداگانه برای 
آموزش اتباع است تا فشار از روی سیستم آموزشی استان برداشته شود.بیکاری 
فارغ‌التحصیلان و ناکارآمدی آزمون‌های استخدامی را بایستی مدنظر قرار داد.یکی 
از جنبه‌های تأسف‌بار این بحران، بیکاری گسترده فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در 
هرمزگان است. بسیاری از این افراد که سال‌ها برای کسب مدارک تحصیلی تلاش 
کرده‌اند، به دلیل سهمیه‌های ناچیز استخدامی، فرصت ورود به سیستم آموزشی را 
پیدا نمی‌کنند. در آزمون استخدامی اخیر، که ثبت‌نام آن به‌تازگی آغاز شده، تعداد 
پذیرش‌ها به‌قدری محدود است که حتی به هزار نفر هم نمی‌رسد. این در حالی 
است که نیاز واقعی استان به معلمان جدید بسیار بیشتر از این تعداد است و حداقل 
بایستی ۲۵۰۰نفر معلم جدید استخدام شود تا بخش زیادی از کمبود معلم در 
استان برطرف شده و به عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت آموزشی نزدیک شویم.

فارغ‌التحصیلانی دانشگاهی مرتبط با آموزش و پرورش که از استخدام در آموزش 
و پرورش بازمی‌مانند، اغلب به ناچار به سمت تدریس در مدارس غیردولتی 
می‌روند و یا در مشاغل غیرمرتبط ، جایی که شرایط کاری نامناسب و حقوق 
پایین، انگیزه و توان آن‌ها را تحلیل می‌برد. این وضعیت نه‌تنها به ضرر معلمان 
است، بلکه کیفیت آموزش را نیز کاهش می‌دهد، زیرا معلمان بی‌انگیزه نمی‌توانند 
به‌طور مؤثر به دانش‌آموزان خدمت کنند.استانداری و اداره کل آموزش و پرورش 
هرمزگان، به‌عنوان نهادهای مسئول، باید اقدامات قاطعی برای رفع این بحران انجام 
دهند. افزایش سهمیه‌های استخدامی در آزمون‌های آموزش و پرورش، با توجه 
به نیاز واقعی استان، اولین گام ضروری است. جذب تعدادی معلم در سال جاری، 
اگرچه گامی مثبت است، اما همچنان با نیازهای استان فاصله دارد. همچنین، 
استفاده از ظرفیت معلمان بازنشسته یا برون‌سپاری آموزش به مدارس غیردولتی، 
راه‌حل‌های موقتی هستند که نمی‌توانند جایگزین استخدام معلمان جدید و ایجاد 
زیرساخت‌های پایدار شوند.علاوه بر این، ساخت و تجهیز ۶۰۰ مدرسه نیازمند 
بودجه‌ریزی کلان و مشارکت خیرین است. هرچند خیرین در سال‌های اخیر 
نقش مهمی در ساخت مدارس ایفا کرده‌اند، اما منابع دولتی باید به‌طور مؤثرتری 
تخصیص یابد تا این پروژه‌ها با سرعت بیشتری پیش بروند. صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی نیز بایستی نقش مؤثرتری در ساخت و تجهیز مدارس موردنیاز استان 
داشته باشند‌.در نهایت، مسئله اتباع بیگانه نیز باید با سیاست‌گذاری دقیق مدیریت 
شود. ایجاد مدارس جداگانه برای دانش‌آموزان اتباع یا تخصیص منابع اضافی برای 
آموزش آن‌ها، می‌تواند فشار بر سیستم آموزشی استان را کاهش دهد. همچنین، 
نظارت بر عملکرد مدارس غیردولتی و بهبود شرایط کاری معلمان این مدارس، 
از جمله افزایش حقوق و تأمین بیمه، می‌تواند به ارتقای کیفیت آموزش کمک 
کند.باری دیگر تاکید می شود که کمبود معلم و مدرسه در هرمزگان، چالشی 
چندوجهی است که تأثیرات عمیقی بر آینده آموزشی، اجتماعی و اقتصادی این 
استان دارد. نرخ بالای زادوولد در هرمزگان، نیاز به زیرساخت‌های آموزشی 
را بیش از پیش ضروری کرده است. بدون اقدام فوری، دانش‌آموزان این استان 
همچنان از آموزش باکیفیت محروم خواهند ماند، کنکور و قبولی در دانشگاه های 
مطرح کشور برای آن‌ها به رویایی دست‌نیافتنی تبدیل خواهد شد و چرخه فقر و 
مشاغل کاذب ادامه خواهد یافت. استانداری و آموزش و پرورش هرمزگان باید با 
پیگیری جهت افزایش سهمیه‌های استخدامی، تسریع در ساخت مدارس، مدیریت 
مسئله اتباع بیگانه و حمایت از معلمان غیردولتی، گامی قاطع در جهت رفع این 
بحران بردارند. آینده هرمزگان به آینده دانش‌آموزانش وابسته است، و این آینده 

جز با سرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش محقق نخواهد شد.
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تعزیرات حکومتی  // مدیرکل  گروه خبر 
هرمزگان با اشاره به کشف بزرگ‌ترین پرونده 
قاچاق فرآورده‌های نفتی در کشور، گفت: 
ارزش ریالی این پرونده حدود یک همت بوده 

که هم‌اکنون در حال رسیدگی است. 
   کیومرث حسن‌پور در گفت‌ وگو با ایرنا، از 
تشکیل ۳۳ هزار و ۶۰۰ فقره پرونده در سال 
۱۴۰۳ با ارزش تقریبی ۲۶ همت خبر داد و 
افزود: پارسال میزان محکومیت‌های صادر 
 شده هشت همت و وصولی‌های انجام ‌شده نیز 
۱۱ هزار میلیارد ریال بوده که به خزانه دولت 

واریز شده است.وی اظهار کرد: استان هرمزگان در 
تشکیل پرونده‌های قاچاق کالا و ارز رتبه نخست 
کشور را دارد و حدود ۶۰ درصد از پرونده‌های 
تشکیل‌شده در این حوزه بوده است.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی هرمزگان با اشاره به اقدامات 
گسترده برای مقابله با تخلفات اقتصادی، بیان 
کرد: در سال گذشته، ۹ هزار و ۳۵۰ فقره بازرسی 
توسط گشت‌های مشترک انجام گرفت که منجر به 
تشکیل سه‌هزار پرونده شد و در این عملیات‌ها، 
یک‌هزار و ۱۳۷ تیم تخصصی مشارکت داشتند.

پارسال میزان محکومیت‌های صادر شده در 

هرمزگان هشت همت و وصولی‌های انجام ‌شده 
نیز ۱۱ هزار میلیارد ریال بوده که به خزانه دولت 
واریز شده است. حسن‌پور با بیان اینکه این استان 
رتبه نخست وصولی جریمه‌ها را در کشور دارد، 
افزود: ۱۵ درصد وصولی در سال گذشته بیشتر از 
سایر استان‌های کشور بوده که به خزانه دولت واریز 
شده و از ابتدای سال‌جاری تاکنون نیز ۱۴ درصد 
از وصولی کشور متعلق به هرمزگان بوده است.وی 
بیشترین تخلفات این استان را در بخش قاچاق 
کالا و ارز شامل فرآورده‌های نفتی، در بخش کالا 
و خدمات شامل گران‌فروشی و کم‌فروشی میوه‌ها 

و در بخش دارو و درمان شامل دریافت زیرمیزی 
توسط پزشکان عنوان کرد و افزود: هفت‌هزار و 
۱۰۰ پرونده در زمینه قاچاق سوخت با ارزش 
چهار همت تشکیل شده است و همچنین هفت 
جایگاه عرضه سوخت به دلیل تخلفات به ارزش 
۱۱ هزار و ۷۰ میلیارد ریال محکوم شدند.مدیرکل 
تعزیرات حکومتی هرمزگان از شهروندان خواست 
تا هرگونه تخلف در صلاحیت تعزیرات را از 
طریق ثبت گزارش مکتوب به این اداره‌کل یا 
مراجعه به سایت)www.t. ir ۱۳۵( و یا تماس با 
سامانه‌های ۱۳۵ تعزیرات و ۱۲۴ سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان اطلاع دهند.حسن‌پور 
تاکید کرد: هیچ متخلفی نباید احساس امنیت کند 
و همه نهادهای مرتبط، از جمله جهادکشاورزی، 
علوم پزشکی، اصناف و هر نهاد دولتی که مشمول 
بودجه دولت است، به‌عنوان ضابط تعزیرات 

موظف به همکاری هستند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان مطرح کرد 

رتبه نخست هرمزگان در تشکیل پرونده های قاچاق کالا و ارزرتبه نخست هرمزگان در تشکیل پرونده های قاچاق کالا و ارز

 گروه خبر //  رئیس پارک علم و فناوری و 
شرکت گاز هرمزگان بر ایجاد جریانی پایدار از 
بوت‌کمپ‌های مهارت‌محور در هرمزگان و پیوند 

صنعت با نسل نوآور جنوب کشور تأکید کرد. 
  علیرضا نصیری رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اهمیت استمرار 
رویدادهایی همچون »درنگ« گفت: لازم است این‌گونه 
بوت‌کمپ‌های میان‌رشته‌ای به جریانی پایدار در سطح 
استان و کشور تبدیل شوند. ترکیب تجربه و مهارت در این 
بوت‌کمپ‌ها، تفاوت چشمگیری با آموزش‌های مرسوم 
دارد و زمینه‌ساز یادگیری عملی و شبکه‌سازی تخصصی 
برای شرکت‌کنندگان می‌شود.وی با اشاره به حضور 
شرکت‌کنندگانی از سراسر هرمزگان و استان‌های همجوار 
همچون کرمان و فارس اظهار کرد: این رویداد با رویکرد 
تجربه‌محور می‌تواند نقشی کلیدی در تربیت نیروی انسانی 

مهارت‌محور و کارآمد برای صنعت و زیست‌بوم نوآوری 
جنوب کشور داشته باشد.نصیری بر ضرورت استمرار و 
توسعه این مدل از رویدادها تأکید کرد و افزود: تقویت 
این جریان، افق‌های تازه‌ای در ارتقای توانمندی جوانان 
و تحرک‌بخشی به عرصه نوآوری منطقه‌ای ایجاد می‌کند.

*  اتصال صنعت به نسل نوآور، فرصتی استراتژیک 
برای آینده کشور

  رضا رفیعی مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان نیز با اشاره 
به اهمیت نقش نیروی انسانی خلاق و تازه‌نفس در توسعه 
کشور، بر ضرورت پیوند میان صنعت و نسل نوآور تأکید 
کرد.وی در جریان بازدید از رویداد تجربه‌محور »درنگ« 
اظهار کرد: اتصال صنعت به نسل نوآور، نه صرفاً یک 
ضرورت، بلکه یک فرصت استراتژیک برای آینده کشور 
به‌شمار می‌رود که باید آن را جدی گرفت.وی با بیان اینکه 
آموزش‌های مبتنی بر تجربه و مهارت، نقشی کلیدی در 

آمادگی نسل جدید برای ورود به عرصه‌های صنعتی 
ایفا می‌کند، افزود: تداوم و حمایت از چنین برنامه‌هایی، 
حرکت صنعت کشور به سمت توسعه و نوآوری را تسریع 
خواهد کرد.بوت‌کمپ تخصصی »درنگ« با محوریت 
آموزش تجربه‌محور و حل مسئله، در پارک علم و 
فناوری هرمزگان طی روزهای ۷ تا ۹ خرداد با حضور 
جمعی از متخصصان، صنعتگران و جوانان خلاق در 
بندرعباس برگزار شد. در این رویداد، شش بوت‌کمپ 
تخصصی از جمله هوش مصنوعی، مدیریت محصول 
و دیجیتال مارکتینگ با حضور بیش از ۲۰ منتور ملی 
و حمایت مؤثر صنایع بزرگ جنوب کشور، ارتباطات 
عمیقی میان صنعت، دانشگاه و نیروی انسانی را شکل 
داد. همچنین مدیران استانی مانند شهردار بندرعباس و 
مدیرعامل برق منطقه‌ای بر استمرار چنین برنامه‌هایی برای 

رشد منطقه‌ای تأکید کردند.  

بهره‌برداری شرکت  معاون   //   گروه خبر 
آب و فاضلاب استان هرمزگان از تدوین 
یک برنامه جامع با هدف نصب تجهیزات 
کاهنده مصرف آب در مراکز آموزشی و 

اماکن مذهبی استان خبر داد.
   سید میلاد محبی با اشاره به شرایط بحرانی 
منابع آبی استان هرمزگان اظهار داشت: با توجه 
به محدودیت منابع آبی و ضرورت مقابله با بحران 
آب، مدیریت مصرف و استفاده از تجهیزات نوین 
برای کاهش مصرف آب، امری انکارناپذیر است.

وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 
۱۲۵۰ دستگاه تجهیزات کاهنده مصرف نظیر شیر 
پدالی، شیر زمان دار، شیر اهرمی، پرلاتور و… در 
مراکز یاد شده نصب شده و نصب ۳ هزار دستگاه 
دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.به گفته معاون 

بهره برداری شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، 
بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که پس از 
نصب این تجهیزات، مصرف آب شرب در این 
مراکز بین ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش یافته است.

محبی همچنین با اشاره به برنامه‌های پیش‌رو در 
فصل تابستان گفت: شناسایی مشترکانی که مصرف 
آب آن‌ها بالاتر از الگوی تعیین‌شده است و نصب 
پکیج‌های کاهنده مصرف در منازل آن‌ها، از جمله 
اقدامات در دستور کار شرکت است. علاوه بر این، 
نصب کنتورهای هوشمند برای مشترکان پرمصرف 
و انشعابات با قطر بالا نیز در قالب این برنامه در 
سطح استان، به ویژه در شهر بندرعباس، اجرا 
خواهد شد.به گزارش مهر، وی ادامه داد: این 
اقدامات در راستای سیاست‌های کلان مدیریت 

مصرف و حفظ منابع آبی استان صورت می‌گیرد.

نظر به اینکه محمد پرنگ فرزند احمد با کدملی ۳۳۹۱۰۵۹۲۱۴ به استناد دو فقره  استشهاد محلی 
در خصوص پلاک ۱۶۳۳ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به شماره سریال ۸۵/الف ۶۸۸۰۹۵صادر گردیده که به علت 
جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 
۱۲۰آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب 
به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از 
انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به 

صدور اسناد مالکیت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1404/218 م/الف - تاریخ انتشار آگهی : ۱۴۰۴/۰۳/21
صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

صورت طبقه بندی بستانکاران تاجر ورشکسته آقای حجت اله خانی رونیزی فرزند نعمت اله به شماره 
ملی 2529694346 تهیه و تنظیم گردیده و در دفتر اداره تصفیه امور ورشکستگی استان هرمزگان به 
نشانی بندرعباس خواجه عطا بلوار چمران نبش خیابان شهید حاتمی ساختمان دادگستری کل استان 
طبقه اول موجود است لذا اشخاص ذینفع می توانند جهت اخذ رونوشت به دفتر اداره تصفیه استان 
هرمزگان مراجعه نموده و چنانچه اعتراضی به صورت مذکور داشته باشند ظرف 20 روز از تاریخ انتشار 

آگهی اعتراض خود را به دفتر شعبه 101 دادگاه  کیفری دو بخش کیش ) دادگاه صادر کننده رای توقف( 
تقدیم نمایند . بدیهی است پس از انقضای مدت مذکور تصمیم این اداره قطعی خواهد بود .

مشاور قضائی و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی استان هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت  

)) آگهی صورت طبقه بندی بستانکاران ((

گروه خبر // معاون توسعه ی مشارکت های مردمی کمیته 
امداد استان هرمزگان از آمادگی این نهاد برای دریافت نذورات 
و خیرات مردمی به مناسبت عید سعید غدیرخم در قالب 

پویش اطعام علوی خبر داد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ عیسی زارعی، معاون توسعه ی 
مشارکت های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان این خصوص اظهار 
داشت: کمیته امداد همواره در ایام سال و مناسبت‌های ملی و مذهبی 
جشن ها و برنامه ها مختلفی را با همکاری و مشارکت خیرین گرامی 
و مردم عزیز با هدف کمک به رفع مشکلات و توانمندسازی نیازمندان 
اجرا می کند و امسال نیز با آغاز دهه امامت و ولایت و نزدیک 
شدن به عید سعید غدیرخم پویش‌های »اطعام علوی« و »عشق به 
علی علیه‌السام« را با هدف کمک به معیشت و اطعام نیازمندان و 
همچنین جذب حامیان جدید برای حمایت از ایتام نیازمند راه اندازی 
 نموده است.زارعی در ادامه افزود: مردم شریف و نیکوکاران گرامی 
می توانند با شماره گیری کد دستوری #1*076*8877* یا واریز 

کمک های نقدی خود به کارت مجازی ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۶۴۸ 
و یا مراجعه حضوری به مراکز نیکوکاری محلات و مساجد و دفاتر 
کمیته امداد در سراسر استان و اهدای کمک هایشان، در این ایام 
مبارک در پویش »اطعام علوی« مشارکت نمایند.معاون توسعه ی 
مشارکت های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
همچنین در قالب پویش "به عشق علی علیه‌السلام" نیز که در این 
ایام در سطح استان هرمزگان در حال اجرا است؛ مردم نیک اندیش 
به منظور حمایت مادی و معنوی از فرزندان ایتام و محسنین نیازمند 
هرمزگانی می توانند با ارسال عدد ۱ را به سرشماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ 
و یا مراجعه به وبگاه ekram.emdad.ir به صورت غیرحضوری 
در این پویش خداپسندانه نیز ثبت نام و مشارکت نمایند تا همکاران 
ما در حوزه اکرام ایتام کمیته امداد در اولین فرصت با آنها تماس گرفته 
و ضمن تکمیل ثبت نام حامیان معزز و جدید، روش های مختلف 
مشارکت و کمک به خانواده های ایتام و محسنین را برای حامیان 

گرامی تشریح نمایند.

گروه خبر // آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، در دیدار با رئیس 
دانشگاه ملی مهارت استان هرمزگان، بر لزوم تطبیق 
رشته‌های دانشگاهی با ظرفیت‌های بومی و نیازهای صنایع 

مستقر در استان تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی اظهار داشت: هرمزگان به‌دلیل 
برخورداری از ظرفیت‌های اقتصادی و صنعتی گسترده، نیازمند 
توسعه رشته‌های مهارت‌محور و کاربردی در دانشگاه‌هاست تا  هم 
اشتغال پایدار تقویت شود و هم صنایع از نیروی انسانی متخصص 

بهره‌مند گردند.آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به استقبال خوب جوانان 
استان از آموزش‌های دانشگاه ملی مهارت، خاطرنشان کرد: توجه 
 این دانشگاه به آموزش‌های عملی و پاسخ‌گویی به نیازهای 
روز جامعه، یک رویکرد مثبت و آینده‌ساز است که باید با جدیت 
تداوم یابد.وی همچنین بر لزوم تقویت ارتباط دانشگاه با صنایع 
استان تأکید کرد و افزود: صنایع باید با ایفای مسئولیت‌های 
اجتماعی خود، از نهادهای آموزشی و مهارتی حمایت کنند تا 

چرخه آموزش، اشتغال و تولید به‌درستی تکمیل شود.

رئیس شورای هماهنگی   // گروه خبر 
تبلیغات اسلامی هرمزگان، از برگزاری 
بیش از ۳۰ برنامه مهم و شاخص با 
محوریت مردمی در دهه امامت و ولایت 

در سراسر استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام 
والمسلمین ایمانی فرد رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی هرمزگان، با 
تأکید بر نقش کلیدی رسانه‌ها در انتقال 
پیام این رویداد مردمی و ولایی اظهار کرد: 
دهه امامت و ولایت فرصتی ارزشمند برای 
انسجام اجتماعی و تعمیق باورهای دینی 
است.وی به مهم‌ترین برنامه‌های دهه امامت 
و ولایت در هرمزگان در سال ۱۴۰۴ اشاره 
کرد و افزود: همایش‌های وحدت‌آفرین، 
دهمین همایش »ولایت، محور اتحاد امت 
اسامی« با حضور علما و سادات شیعه 
و سنی با سخنرانی نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس، حضرت 
آیت‌الله عبادی‌زاده است. رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی هرمزگان به 
جشن‌ها و تجمعات بزرگ غدیر پرداخت 
و بیان کرد: اجتماع بزرگ عید غدیر خم 
در شهرستان های استان، برگزاری جشن 
بزرگ عید سعید غدیر خم در مسجد جامع 
حضرت علی بن ابی‌طالب )ع( بندرعباس 

با سخنرانی کشوری حجت‌الاسام 
 والمسلمین مهدی طائب در تاریخ ۲۲ و 
 ۲۳ خرداد، تجمع دختران علوی در

 ایام دهه، جشن‌های »عمو روحانی« 
از  بندرعباس  مختلف  محات  در 
جمله فرودگاه قدیم، مسجد نور، کوی 
 ملت، سجادیه، اسام‌آباد و کمربندی 
می باشد.ایمانی فرد به جشن عید غدیر 
در نوار ساحلی. بازسازی واقعه و اطعام 
 غدیر، بازسازی واقعه غدیر خم در
 ۱۲ شهرستان استان، اطعام غدیری بیش 
از ۲۵۰ هزار پرس غذا در ۴۸ نقطه استان 
هرمزگان. اطعام غدیری با ۱۱۰ دیگ غذا در 
محله گلشهر بندرعباس توسط مسجد جامع 
شهدا )ره( در روز غدیر اجرا می شود.وی 
با اشاره به نمایش‌های ارادت و پویش‌های 
مردمی گفت: اهتزاز پرچم به نام حضرت 
علی )ع( در ساحل نیلگون خلیج فارس، 
پارک غدیر بندرعباس، برپایی موکب 
بندرعباس توسط  کیلومتری در ساحل 
هیئت‌های مذهبی و مساجد )۱۸۰ موکب 
 مردمی( در روز عید غدیر، راهپیمایی سنتی 
شب غدیر در شهرستان میناب، رژه 
موتورسواران به مناسبت دهه امامت و 
ولایت در روز جمعه ۲۳ خرداد، ساعت 
۱۷ از پارک غدیر ساحل بندرعباس تا 

بازار ماهی‌فروشان )۶۰ فروند موتور( است.  
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
برنامه‌های فرهنگی، هنری و  هرمزگان 
ورزشی خبر داد و اعلام کرد: برگزاری 
جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی در 
روستای کردر رضوی میناب، مسابقات 
تنیس روی میز آقایان و خانم‌ها، بدمینتون 
بانوان، بولینگ و فوتسال، محفل انس با 
قرآن، برنامه ویژه تابستانه دختران و کارگاه 
آموزشی و حرکات اصلاحی، مسابقات 
ماهیگیری از جمله برنامه های این هفته 
است.ایمانی فرد در ادامه به پروژه‌های 
عمرانی و خدماتی پرداخت و تأکید کرد: 
کلنگ‌زنی و احداث زمین بسکتبال بوستان 
ورزش، کلنگ‌زنی بازگشایی خیابان شهید 
اسحاق دارا، افتتاحیه زمین ورزشی شهید 
اورنگی و بوستان شهید دقت، کلنگ‌زنی 
احداث فاز دو اسام آباد، بهسازی و 
افتتاحیه زمین ورزشی شهدای سه زیارتان، 
افتتاحیه اجرای محله نخل ناخدا و بوستان 
ناصر عبداللهی است. ایمانی‌فرد در پایان 
بر همکاری با تمامی هیئات و حسینیه‌ها، 
آذین‌بندی مناطق و نصب بنرهای عید در 
سطح استان تأکید کرد و از تمامی دستگاه‌ها 
و نهادهای مردمی که در برگزاری این 

برنامه‌ها مشارکت دارند، قدردانی کرد.

کمیته امداد هرمزگان؛ آماده دریافت نذورات 
و خیرات مردمی در قالب پویش اطعام علوی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادی بطور فوق العادهآگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت سهامداران شرکت شرکت حمل و نقل جاده ای حاتم بار گوربند سهامی خاص ثبت شده به 
شماره 382 و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰۲۰۴۳۴ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده.
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کدپستی ۷۹۹۶۱۳۰۰۴۵ تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند.
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قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان مطرح کرد

تأکید بر لزوم استمرار بوت‌کمپ‌های مهارت‌محور در هرمزگان
نصب تجهیزات کاهنده مصرف آبنصب تجهیزات کاهنده مصرف آب

 در مراکز آموزشی و مذهبی هرمزگان  در مراکز آموزشی و مذهبی هرمزگان 

هرمزگان آماده برگزاری ۳۰ برنامه ولایی در دهه امامت و ولایت 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد

لزوم انطباق رشته‌های دانشگاهی با ظرفیت‌های هرمزگان و نیاز صنایع

گروه خبر //  رئیس اداره بهزیستی شهرستان بندرعباس 
ضمن تبیین طرح »ولیمه مهربانی حجاج«، راه‌های 

مشارکت در این طرح را اعلام کرد.
   هادی مرادی در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: سنت 
برگزاری ولیمه پس از بازگشت از حج، یکی از رسوم دیرینه در 
فرهنگ دینی ایرانیان است و تلاش داریم با اجرای طرح ولیمه 
مهربانی حجاج این سنت را به خدمت نیازمندان در بیاوریم‌.

وی کمک به تأمین جهیزیه زوج‌های جوان، حمایت از بیماران 
نیازمند در درمان، حمایت از معلولان جسمی، ذهنی، حسی و 
حرکتی تحت پوشش، کمک به زنان سرپرست خانوار و کودکان 

یتیم، کاهش بار مالی خانواده‌های آسیب‌پذیر را از اهداف این 
طرح برشمرد.مرادی خاطرنشان کرد: اداره بهزیستی شهرستان 
بندرعباس آماده دریافت کمک‌های نقدی، جهیزیه، هزینه‌های 
درمانی و سایر خدمات انسان‌دوستانه از حجاج و خیرین است 
و شماره حساب بانکی برای کمک‌های مردم به شرح زیر اعلام 

می‌شود:
- شماره حساب نزد بانک مرکزی: ۴۱۶۲۰۳۴۵۴۱۶۷۶۸۰۰

IR۱۷۰۱۰۰۰۴۱۶۲۰۳۴۵۴۱۶۷۶۸۰۰ :شماره شبا -
- شماره کارت: ۶۳۶۷۹۵۷۰۸۷۳۵۸۵۳۲

وی ادامه داد: در کنار اجرای طرح ولیمه مهربانی، اداره بهزیستی 
بندرعباس برنامه غربالگری بینایی و پیشگیری از تنبلی چشم 
در کودکان ۳ تا ۶ سال را در دستور کار دارد.مرادی گفت: این 
طرح، از سال ۱۳۷۴ در کشور و به‌ویژه در استان هرمزگان 
اجرا شده و اثرات قابل توجهی داشته است. بسیاری از کودکانی 

که امروز بینایی سالم دارند، نتیجه همین برنامه هستند.رئیس 
اداره بهزیستی بندرعباس ادامه داد: در سال گذشته، بیش از 
۳۹ هزار کودک در بندرعباس غربالگری شدند و پیش‌بینی 
می‌شود امسال، حدود ۴۴ هزار کودک تحت‌پوشش غربالگری 

قرار گیرند. 
   به گزارش مهر، مرادی بیان کرد: در صورت نیاز به عینک یا 
جراحی و ناتوانی خانواده در تأمین هزینه‌ها، سازمان بهزیستی 
کمک هزینه لازم را تأمین می‌کند. در سال گذشته، یک 
کمک‌هزینه خرید عینک به ارزش حدود ۱.۵ میلیون تومان، 

برای کودکان نیازمند در بندرعباس پرداخت شده است.

آغاز طرح »ولیمه مهربانی حجاج« در بندرعباس 



44
چهارشنبه 21 خرداد 1404

15 ذی الحجه 1446

سال بیست و چهارم شماره 4744

قیمت‌های جدید نان اعلام شد 
   گروه اقتصادی // اخیراً با تأیید وزارت کشور، تغییرات 
قیمت در کارت‌خوان‌های مربوط به فروش نان به اجرا درآمده 
این در حالیست که در قیمت های جدید نان گران ترین نان 
5هزار تومان برای سنگگ با آرد درجه یک در نظر گرفته شده 
است. در حالی که حمید رضا رستگار رئیس اتاق اصناف در یک 
برنامه تلویزیونی اعلام کرد که به هیچ عنوان هیچ افزایش قیمتی 
در حوزه نان و قیمت‌های که از سوی نانوایان اعلام می‌شود 
مورد قبول ما نیست و با آنها برخورد می‌شود شاهد آن هستیم که 
اتحادیه نانوایان نرخ‌های جدید را اعلام کرده است.اما برررسی‌ها 
نشان می‌دهد که این قیمت‌ها با قیمت‌های نان‌های که مردم خرید 
می‌کنند تفاوت بسیار چشم گیری دارد به طوری که قیمت نان 
سنگ ساده  آرد درجه یک ۵ هزار تومان و یا قیمت بربری ساده 
با آرد درجه یک ۲ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است، اما در 
طی یک سال گذشته تا به امروز کمتر نانوایی را شاهد هستیم 
که این قیمت‌ها را عرضه کند.همچنین بررسی‌ها هم حاکی از 
آن است که قیمت چند برابری سنگک و بربری در اسنپ‌فود و 
نانوایی‌های سطح شهر نسبت به قیمت اعلامی وزارت کشور به 
طوری که  قیمت نان سنگگ کنجدی بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تومان 
و قیمت نان بربری هم بین ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان تعیین شده است.
این در حالیست که شب گذشته  حمیدرضا رستگار رئیس اتاق 
اصناف ایران گفت: حساسیت‌های مختلفی از بخش‌های مختلف 
وجود دارد، اما دستگاه مختلفی به هر حال ناظر  و صاحب 
نظر هستند.وی ادامه داد:  هر کسی قیمت جدیدی در خصوص 
نان اعلام کند  قیمت غیر رسمی و مورد تایید نیست.او بیان 
کرد: دقیقا ستاد تنظیم بازار دستگاه مرتبط جهاد تعزیرات و اتاق 
اصناف اتحادیه مربوطه باید در خصوص قیمت نان جمع بندی 
داشته باشند  تا قیمت به صورت رسمی اعلام شود.وی ادامه داد: 
آن چیزی که مهمه در حال حاضر هر کسی اگر خارج از قیمت 
اعلام شده و مصوب قیمت بالاتری را در خصوص نان اعلام 
کند مرتکب تخلف شده و قطعا تخلف صنفی محسوب می‌شود.
رستگار بیان کرد: همکار‌های ما در بازرسی اتاق اصناف و 
اتحادیه ادامه دارد و با واحد‌های صنفی متخلف برخورد خواهیم 
کرد، اما  اما امیدواریم که انشالله به زودی این تصمیم نهایی که باید 
در خصوص نان گرفته شود اتفاق بیافتد.رئیس اتاق اصناف اظهار 
کرد: سبوس و سبزی‌هایی که به نان‌ها اضافه می‌شود، موضوعی 
است که طبق قانون نظام صنفی نانوایان  اگر بخواهند به صورت 
اجباری این مواد را به نان اضافه کنند، تخلف به حساب می‌آید. 
البته نانواها، تعزیرات و بازرسی اتاق اصناف همه این موضوع را 

می‌دانند./باشگاه خبرنگاران  

اقتصادی

خبر

 

 لزوم احداث مراکزمهارتی در مسکن مهر بندرعباس

یادداشت

گروه اقتصادی // با تلاش‌های انجام شده و 
همکاری واحدهای فروش، برنامه‌ریزی کنترل 
تولید و حمل محصول، ریخته‌گری و ارسال 
محصول، خدمات فنی و پشتیانی، حسابداری 
مشتریان، حراست، گمرک، نگهداری و توسعه 
سیستم‌های اطلاعاتی، شرایط بارگیری 
محصول فولاد هرمزگان از طریق ریل به 

مقاصد مشتریان مجددا فراهم شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، گسترش حمل ‌و نقل 
ریلی نقش قابل ‌توجهی در کاهش میزان مصرف 
سوخت ایفا می‌کند و عاملی مهم در تحقق اهداف 
تعیین شده فولاد هرمزگان به شمار می‌رود. ضمن 
اینکه این مهم می‌تواند علاوه بر ارتقای بهره‌وری، به 
کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل برای مشتریان و بهبود 
وضعیت ترافیکی و زیست‌‌محیطی منجر شود.در 
این رابطه میثم چعبی، رئیس فروش داخلی شرکت 
فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان پس از 
بررسی‌ها و برطرف شدن مشکلات توانست مجددا 
خطوط ریلی حمل محصولات خود را فعال و به 
مقاصد مشتریان، محصول ارسال کند.وی افزود: 
باید توجه داشت که حمل و نقل ریلی برای صنعت 

فولاد نه تنها یک گزینه، بلکه یک ضرورت است. 
از این رو، حمل ریلی برای شرکت فولاد هرمزگان 
با توجه به موقعیت جغرافیایی خود و بعد مسافت 
تا مقاصد مشتریان، به عنوان عامل کلیدی موفقیت 
محسوب می‌شود و در برابر سایر رقبای داخلی، 
شرکت را از جنبه‌های تحویل به موقع و رضایت 
مشتریان تضمین می‌کند.رئیس فروش داخلی 
شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: نکته 
قابل توجه دیگر این است که با استفاده از ظرفیت 
حمل و نقل ریلی می‌توان حجم بسیار بالایی از 
محصول نهایی شرکت را به مقاصد نوردکاران به 
عنوان مشتریان اصلی شرکت حمل کرد. بنابراین در 
شرایط کنونی حمل ریلی به دلیل ظرفیت بالا، هزینه 
پایین و پایداری عملیاتی، نقشی کلیدی در زنجیره 
تامین فولاد ایفا می‌کند.چعبی تصریح کرد: از 
مهم‌ترین مزیت‌های حمل ریلی می‌توان به کاهش 
هزینه‌ها در مقایسه با حمل جاده‌ای اشاره کرد و این 
تفاوت در مقیاس کلان منجر به کاهش هزینه تمام 
شده مشتریان و افزایش حجم خرید می‌شود. یکی 
دیگر از مزیت‌های حمل ریلی می‌توان به مواردی 
همچون ظرفیت بارگیری بالا و انتقال حجم انبوه 

کالا در هر قطار، کاهش ریسک برای حمل جاده‌ای 
و افزایش ایمنی اشاره کرد.وی عنوان کرد: فولاد 
هرمزگان با تکیه بر کارکنان متخصص و متعهد 
در مدیریت فروش و بازاریابی و فروش داخلی، 
همواره در تابلو اهداف خود جذب سفارشات جهت 
حمل از طریق ریل به مقصد مشتریان را به عنوان 
یک شاخص کلیدی مد نظر قرار داده است.رئیس 
فروش داخلی شرکت فولاد هرمزگان تاکید کرد: 
آینده صنعت فولاد وابسته به یک سیستم لجستیک 
هوشمند، سریع، ایمن و مقرون به صرفه است. حمل 
و نقل ریلی با توجه به ویژگی‌های فنی و اقتصادی 
آن، می‌تواند به ستون فقرات زنجیره تامین فولاد 
تبدیل شود.در ادامه بهرام صباحی زاده، کارشناس 
برنامه‌ریزی و کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: باسکول ریلی استاتیک در محوطه شانتینگ 
یارد توسط واحد مهندسی نصب و توسط کارکنان 
خدمات فنی و پشتیبانی با وزنه‌های ۵۰ تنی تست 
شد، با کار گروهی واحدهای مرتبط در امر حمل 
ریلی محصول فولاد هرمزگان، اولین محموله از 
طریق ریلی در خرداد ماه به میزان دو هزار تن و 
به وسیله 33 واگن لبه کوتاه بارگیری و به مقصد 

مشتریان ارسال شد.صباحی زاده افزود: شرکت 
فولاد هرمزگان دارای مجموعه منحصر به فرد 
محوطه مانوری شانتینگ یارد شرقی با پنج خط ریل 
پارکینگ و یک خط ریل دارای باسکول استاتیک 
 و تاسیسات و ساختمان‌های مربوطه و شانتینگ 
یارد غربی شامل خطوط ریلی مستقر در سالن اسلب 
یارد و انبارهای رو باز با قابلیت بارگیری محصول 
است که عاملی مهم در تحقق اهداف تعیین شده 
شرکت به شمار می‌رود.کارشناس برنامه‌ریزی و 
کنترل حمل شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: 
بالا بودن امنیت سیستم راه‌آهن، یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های آن به شمار می‌رود. امکان تصادف و 
دیگر سوانح معمول در سطح جاده، در صورت 

استفاده از شبکه ریلی، به حداقل می‌رسد. نکته قابل 
 توجه این است که 33 واگن ارسال شده برابر با
 93 کامیون بوده است که با این اقدام، فولاد 
هرمزگان سهم قابل توجهی را در کاهش مصرف 
سوخت، کاهش ترافیک و افزایش امنیت جاده‌ای 
ایفا کرده است.صباحی زاده در پایان تصریح کرد: 
حمل ریلی یکی از بهترین روش‌های حمل و نقل 
برای محموله‌هایی با حجم بالا به شمار می‌رود. چرا 
که هر واگن قطار می‌تواند تقریبا حجمی برابر با 
سه تریلی را حمل کند؛ در نتیجه با تخمین هزینه‌ها 
جهت حمل کالا با تریلی و مقایسه آن با قطار باری، 
می‌توان به راحتی به کمتر بودن هزینه‌های حمل و 

نقل ریلی نسبت به جاده‌ای پی برد.

به منظور افزایش رقابت‌پذیری و کاهش هزینه‌های حمل اتفاق افتاد  

شروعی دوباره در حمل ریلی محصولات فولاد هرمزگان

گروه اقتصادی // بهترین مسیر برای حمایت از جوانی 
جمعیت، حل کردن مشکل مسکن مردم و مهم‌ترین عامل 
در سبد هزینه خانواده‌های ایرانی از طریق افزایش عرضه 
زمین به مردم و ساخت مسکن توسط خود مردم به شکل 
تک‌طبقه است که باید طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت 

توسط دولت اجرایی شود. 
   محمدعلی یوسفی‌منش کارشناس اقتصادی در گفت و گو 
با قدس آنلاین در رابطه با مسئله جوانی جمعیت و اهمیت 
حل معضل مسکن از مسیر افزایش عرضه زمین گفت: مسئله 
اول فرزندآوری و ازدواج در کشور ما مسئله مسکن است؛ 
همه موارد دیگر را می‌توان با تکیه بر حقوق افراد جلو برد و 

مسئله اول افزایش شدید قیمت مسکن در طی دو دهه گذشته، 
انحصار در زمین مسکونی و بستن کمربند شهرها و جلوگیری 
از افزایش عرضه زمین مسکونی در کشور در طی 15 سال 
گذشته است. این در حالی است که هفته جوانی جمعیت را نیز 
پشت سر گذاشتیم، شعارها و برنامه‌های متنوعی برای حمایت 
از فرزندآوری و جوان‌سازی جمعیت وجود دارد ولی هیچ کدام 
مسئله مسکن نمی‌شود و همه جوانان در این شرایط از خود 
می‌پرسند که چگونه می‌توان از جوانان انتظار فرزندآوری داشت، 
وقتی ابتدایی‌ترین نیازشان یعنی مسکن، همچنان در حد یک 

رویا باقی مانده است.
*  مسکن گران و متراکم هرگونه سیاست جمعیتی را خنثی 

می‌کند
  وی در ادامه پیرامون مسئله فرزندآوری و ارتباط آن با مسئله 
مسکن مناسب برای فرزندآوری نیز عنوان کرد: افزایش نرخ 
فرزندآوری، بیش از آنکه نیاز به تبلیغ داشته باشد، نیازمند 
زیرساخت است. مسکن جوانان در خط مقدم این زیرساخت 

قرار دارد. خانه‌دار شدن جوانان، زمینه ازدواج پایدار، استقلال 
اقتصادی و در نهایت تولد فرزندان را فراهم می‌کند. اما مسکن 
گران، متراکم و غیرقابل دسترس، هرگونه سیاست جمعیتی را 
خنثی می‌کند.یوسفی‌منش در ادامه گفت: مسکن مهم‌ترین نیاز 
یک خانواده است. وقتی جوانان می‌بینند که در حوزه مسکن 
مشکلات جدی وجود دارد و نمی‌توانند از عهده هزینه‌ها در 
این بخش برآیند، قطعاً انگیزه‌ای برای ازدواج و تشکیل خانواده 
برایشان باقی نمی‌ماند. در کشور به لحاظ قانون کمبودی برای 

خانه‌دار شدن جوانان نداریم.
    مهم این است که این قوانین اجرایی شوند. قوانین با این 
هدف تصویب می‌شوند که بتوانند مشکلی از کشور حل کنند. اگر 
مسکوت گذاشته شوند، نه تنها مشکلی حل نمی‌شود، بلکه بر اثر 

گذر زمان بر گستره مشکلات اضافه می‌شود.
*  لزوم عرضه زمین و ساخت مسکن توسط خود مردم به 

شکل تک‌طبقه 
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اهمیت عرضه زمین برای 

تحقق مسئله جوانی جمعیت گفت: بر اساس قانون، دولت باید 
زمینه دسترسی همه شهروندان به مسکن مناسب را فراهم کند. 
اما در شرایط فعلی می‌بینیم که خانه‌دار شدن برای بسیاری از 
خانوارها و به ویژه برای جوانان تبدیل به یک رویا شده است. در 
این شرایط، تنها اجرای قوانین موجود در زمینه کمک به جوانان 
برای خانه‌دار شدن می‌تواند به افزایش انگیزه آن‌ها برای ازدواج 
و فرزندآوری و تحقق طرح جوانی جمعیت کمک کند. بهترین 
مسیر برای حمایت از جوانی جمعیت، حل کردن مشکل مسکن 
مردم و مهم‌ترین عامل در سبد هزینه خانواده‌های ایرانی از طریق 
افزایش عرضه زمین به مردم و ساخت مسکن توسط خود مردم 
به شکل تک‌طبقه است که باید طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت 
توسط دولت اجرایی شود. وی گفت: قانون جوانی جمعیت یکی 
از اسناد مهم قانونی کشور است که با هدف مقابله با روند کاهشی 
نرخ باروری و ازدواج در کشور تدوین شده است. در این قانون، 
تأمین مسکن برای جوانان به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای 

تشویقی مطرح است.

یک کارشناس اقتصادی عنوان کرد

بهترین راه حمایت از جوانی جمعیت، حل مشکل مسکن با عرضه زمین به مردم

نشست هم اندیشی تأمین‌اجتماعی هرمزگان 
و اتحادیه صنف نانوایان

گروه اقتصادی // نشست هم اندیشی اداره کل 
تامین اجتماعی استان هرمزگان و اتحادیه صنفی 
نانوایان شهرستان بندرعباس با حضور عباس اکبری 
مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان، محمد شجاعی 
رئیس اتحادیه صنف نانوایان، حسین مهرنوش 
عضو این اتحادیه و معاونان و کارشناسان بیمه‌ای 
و تعهدات بیمه‌ای تأمین‌اجتماعی هرمزگان برگزار 

شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مدیرکل 
تأمین‌اجتماعی استان هرمزگان در این نشست گفت: 
دولت طبق قانون به منظور حمایت از کار و تولید، 
برخی مشاغل را تا پنج نفر از پرداخت حق‌بیمه سهم 
کارفرما معاف کرده است.عباس اکبری افزود: ۳۸ صنف 
در حال حاضر از معافیت پرداخت حق‌بیمه سهم کارفرما 
برخوردار هستند که یکی از این صنوف، صنف نانوایان 
و خبازان است و دولت بین ۲۰ تا ۲۳درصد از حق‌بیمه 
کارفرمایان را به سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌کند.

اکبری بیان کرد: طبق قانون برنامه هفتم، به منظور 
ساماندهی حق‌بیمه‌ها، سهم دولت در پرداخت حق‌بیمه 
کارگاه‌هایی که دارای معافیت در پرداخت حق‌بیمه سهم 
کارفرما هستند به میزان پایه حقوق کاهش یافته است و 

مابقی آن باید توسط کارفرما پرداخت شود.
   وی افزود: پرداخت حق‌بیمه در مهلت مقرر از شروط 
برخورداری از این معافیت به‌شمار می‌رود و در مورد 
کارفرمایانی که صورت مزد یا حقوق و نیز حق‌بیمه 
ماهانه سهم کارگر را تا دو ماه پس از مهلت قانونی 
ارسال و پرداخت نکنند، بخشودگی موضوع این قانون 
برای مدت تعیین شده، منتفی می‌شود و کارفرما مکلف به 
پرداخت حق‌بیمه قانونی ماهانه خواهند بود.اکبری ادامه 
داد: این قوانین در سطح کلان است و دولت سهم این 
صنف‌ها را به سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌کند.وی 
به اهمیت صنف نانوایان اشاره کرد و یادآور شد: قوت 
غالب مردم کشور ما نان است و تمام خانواده‌ها روزانه 

از نان استفاده می‌کنند و این امر نشان از اهمیت کار این 
صنف دارد.اکبری گفت: به دستور مدیرعامل سازمان 
تأمین‌اجتماعی و در جهت همراهی با صنف نانوایان، 
به دلیل اینکه این صنف دارای چند رسته شغلی است، 
ضرایب افزایش حقوق مبنای پرداخت حق‌بیمه مانند 

سال گذشته اعمال شده است.
   مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان بیان کرد: برخی 
نانوایان از کارها و خدماتی که سازمان تأمین‌اجتماعی 
ارائه می‌کند اطلاعی ندارند؛ به همین دلیل موجب بروز 
نگرانی‌هایی برای آنها می‌شود و ما آمادگی داریم برای 
برطرف شدن این موضوع، کارگاه‌های آموزشی آشنایی 
با خدمات سازمان را برای این قشر از جامعه برگزار 
کنیم.وی ابراز داشت: در صنوف دارای معافیت بیمه‌ای 
برخی افراد با سوءاستفاده از این موضوع و به ناحق از 
این معافیت بهره می‌برند؛ به همین دلیل ما تلاش داریم 
با بازرسی‌هایی که انجام می‌دهیم، تنها افرادی که مشمول 
این قانون هستند از آن بهره‌مند شوند.در ادامه رئیس 
اتحادیه صنف نانوایان بیان کرد: به دلیل عدم نرخ گذاری 

سالانه نان، نانوایان در مضیقه قرار دارند و افزایش 
 قیمت مواد اولیه نیز فشار زیادی به آنها وارد می‌کند.

محمد شجاعی ادامه داد: برای نانوایان شفاف نیست که 
افزایش حق‌بیمه به دلیل کاهش سهم دولت است و این 
موضوع را به سازمان تأمین‌اجتماعی نسبت می‌دهند و 
باید در این زمینه شفاف‌سازی صورت گیرد.شجاعی 
تاکید کرد: صنف نانوایان به دلیل اینکه همیشه سر سفره 
مردم حضور دارند با بقیه صنوف متفاوت هستند؛ به همین 
دلیل باید اقداماتی که صورت می‌گیرد باعث ایجاد ضرر 

برای این قشر نشود.
   وی در خصوص بازرسی‌هایی که از نانوایی‌ها صورت 
می‌گیرد گفت: به دلیل اینکه کارگران نانوایی اغلب فصلی 
هستند، بازرسی به نحوی باشد که جرایم ناحقی گریبان 
نانوا را نگیرد.گفتنی است، در این جلسه معاونان بیمه‌ای 
 نیز به سوالات و ابهامات مطرح شده در این جلسه 
توسط میهمانان پاسخ دادند.اضافه می‌شود؛ در استان 
هرمزگان ۱۲۰۰ واحد نانوایی مشغول به فعالیت است که 

۴۰۷ نانوایی در شهرستان بندرعباس قرار دارد.

افزایش ترانزیت ریلی در بندر شهید رجایی 
گروه اقتصادی //  معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: بندر شهید رجایی با عملکرد بیش از ۳۸۱ تن در بخش 
ترانزیت ریلی کالا افزایش ۱۳۱ درصدی از ابتدای سالجای تاکنون را ثبت 

کرد. 
   روح‌الله شاعلیا با اشاره به ترانزیت ۳۸۱ هزار و ۳۳۸ تنُ در بندر شهید رجایی 
از ابتدای سالجاری تاکنون، افزود: ترانزیت گوگرد، کود شیمیایی و مواد نفتی 
بیشترین سهم را در این افزایش نسبت به مدت مشابه به خود اختصاص داده است. 
وی ادامه داد: انعقاد تفاهم‌نامه همکاری و سرمایه‌گذاری بین اداره‌کل بنادر 

 و دریانوردی و فعالان بخش خصوصی و دولتی کشورهای اوراسیا، بندر 
شهید رجایی را به‌عنوان یک شاهراه قابل اتکا در مسیر ترانزیت کالاها به این 

کشورها معرفی کرده است.
   به گزارش ایرنا ؛ معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان 
خاطرنشان کرد: در راستای تحقق بخشیدن اهداف برنامه هشتم توسعه در 
خصوص سهم ۱۲۵ درصدی برای حمل و نقل ریلی از کل سهم حمل و نقلی 
کشور، بندر شهید رجایی با تسهیل فرآیندهای ورود و خروج ریلی کالاها سهمی 

در افزایش عملکرد خود در این بخش حمل و نقل را دارد.

استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک و ظرفیت‌های اقتصادی 
بی‌نظیر در حوزه‌های بندری، صنعتی و تجاری، یکی از ارکان توسعه 
کشور محسوب می‌شود. اما این استان با چالش‌های اجتماعی 
و اقتصادی متعددی، به‌ویژه در مناطق محروم و پرجمعیت مانند 
شهرک مسکن مهر بندرعباس، مواجه است. نرخ بالای بیکاری در 
استان، به‌ویژه در میان جوانان و زنان و گرایش به مشاغل کاذب 
و غیرقانونی، از جمله قاچاق سوخت، از جمله معضلاتی است که 
نیازمند توجه فوری و راهکارهای مؤثر است. در این میان، سازمان 
آموزش فنی و حرفه‌ای، به‌عنوان نهادی کلیدی در تربیت نیروی 
انسانی ماهر، می‌تواند نقشی محوری در کاهش این مشکلات ایفا 
کند. بااین‌حال، سیاست‌های اشتباه این سازمان در بیش از یک 
دهه گذشته، از جمله واگذاری مراکز دولتی به بخش خصوصی و 
عدم احداث مراکز جدید دولتی در مناطق کلیدی مانند بندرعباس، 
به‌ویژه شهرک مسکن مهر، مانع از تحقق کامل این ظرفیت شده 

است.
*  تبعات واگذاری مراکز دولتی به بخش خصوصی

  بیش از یک دهه است که سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، در 
راستای سیاست‌های خصوصی‌سازی، اقدام به واگذاری مراکز 
آموزشی دولتی به بخش خصوصی کرده است. این سیاست، اگرچه با 
هدف کاهش هزینه‌های دولت و افزایش بهره‌وری طراحی شده بود، 
در عمل به کاهش دسترسی اقشار محروم به آموزش‌های رایگان و 
باکیفیت منجر شده است. مراکز خصوصی، به دلیل ماهیت تجاری 
خود، اغلب با دریافت شهریه‌های بالا، امکان حضور قشر متوسط 
و محروم جامعه را در دوره‌های آموزشی محدود کرده‌اند. این امر 
در استانی مانند هرمزگان که بخش قابل‌توجهی از جمعیت آن با 
مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، اثرات منفی دوچندانی 
داشته است.علاوه بر این، عدم احداث مراکز جدید دولتی در مناطق 
پرجمعیت و استراتژیک مانند شهرک مسکن مهر بندرعباس، خلأ 
بزرگی در ارائه خدمات آموزشی ایجاد کرده است. این شهرک که 
بیش از ۱۰۰ هزار نفر از اقشار متوسط و محروم جامعه را در خود 
جای داده، پس از دو دهه از اجرای طرح مسکن مهر، همچنان فاقد 
حتی یک مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی است. این کمبود، در 
منطقه‌ای که ساکنان آن به دلیل شرایط اقتصادی به شدت نیازمند 
آموزش‌های مهارتی رایگان هستند، به تشدید بیکاری و گرایش به 

مشاغل کاذب منجر شده است.
*  ضرورت احداث مراکز دولتی در مسکن مهر بندرعباس

  شهرک مسکن مهر بندرعباس، با جمعیتی بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر، 
یکی از بزرگ‌ترین مناطق مسکونی استان است که عمدتاً میزبان 
اقشار متوسط و محروم از جمله جوانان، زنان بی‌سرپرست و 
بدسرپرست است. این گروه‌های اجتماعی، به دلیل نبود فرصت‌های 
آموزشی و شغلی مناسب، اغلب به مشاغل کاذب روی می‌آورند. 
احداث مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی برای آقایان و بانوان 

در این شهرک، می‌تواند به‌عنوان راهکاری مؤثر برای توانمندسازی 
ساکنان، کاهش بیکاری و هدایت آن‌ها به سمت مشاغل سالم و 
قانونی عمل کند.آموزش‌های رایگان و متناسب با نیازهای بازار کار 
می‌تواند زمینه‌ساز اشتغال پایدار برای ساکنان این منطقه شود. به‌ویژه، 
زنان بی‌سرپرست و بدسرپرست، که از آسیب‌پذیرترین گروه‌های 
اجتماعی هستند، با کسب مهارت‌های فنی و حرفه‌ای می‌توانند به 
استقلال اقتصادی دست یابند و از چرخه فقر و آسیب‌های اجتماعی 
خارج شوند. علاوه بر این، آموزش‌های مهارتی می‌توانند با نظارت 
دقیق و برنامه‌ریزی مناسب، نیروی انسانی ماهر مورد نیاز صنایع 
بزرگ هرمزگان، از جمله پتروشیمی، فولاد، بنادر و شیلات، را 

تأمین کنند و به توسعه اقتصادی استان کمک کنند.
*  نقش مدیرکل فعلی و گام‌های مثبت

  خوشبختانه، مدیرکل فعلی آموزش فنی و حرفه‌ای هرمزگان با 
رویکردی مثبت و توجه ویژه به توسعه مراکز دولتی در مناطق 
محروم و ارائه آموزش‌های رایگان با شیوه‌های متنوع، گام‌های 
ارزشمندی در راستای اصلاح سیاست‌های گذشته برداشته است. 
این رویکرد که با هدف توانمندسازی اقشار محروم و کاهش 
نابرابری‌های آموزشی طراحی شده، شایسته تقدیر است. بااین‌حال، 
انتظار می‌رود این توجه به شهرک مسکن مهر بندرعباس نیز معطوف 
شود. پیگیری‌های لازم برای احداث مراکز جدید در این منطقه با 
همکاری دستگاه‌های اجرایی و صنایع ، می‌تواند به‌عنوان الگویی 

موفق در سطح کشور مطرح شود.
*  مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی

  یکی از راهکارهای کلیدی برای تسریع در احداث و تجهیز مراکز 
آموزش فنی و حرفه‌ای در شهرک مسکن مهر، جلب مشارکت 
صنایع و بنگاه‌های اقتصادی فعال در هرمزگان است. این استان، 
با دارا بودن صنایعی نظیر پتروشیمی، فولاد، بنادر و شیلات به 
نیروی انسانی ماهر در حوزه‌های مختلف نیاز مبرم دارد. این صنایع 
می‌توانند با سرمایه‌گذاری در ساخت و تجهیز مراکز آموزشی، نه‌تنها 
به مسئولیت اجتماعی خود عمل کنند، بلکه نیروی کار مورد نیاز 
خود را نیز از میان ساکنان این منطقه تأمین کنند.این همکاری، 
ضمن کاهش هزینه‌های آموزش و استخدام برای صنایع، به ایجاد 
مشاغل پایدار و بهبود وضعیت معیشتی ساکنان مسکن مهر کمک 

خواهد کرد.
*  حمایت دستگاه‌های قضایی و امنیتی

  دستگاه‌های قضایی و امنیتی نیز می‌توانند با حمایت از طرح‌های 
توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در سطح استان، نقش مهمی 
در کاهش معضلات اجتماعی ایفا کنند. بیکاری و گرایش به مشاغل 
کاذب مانند قاچاق سوخت، از جمله عوامل اصلی افزایش جرم و 
ناهنجاری‌های اجتماعی در مناطق محروم است. ایجاد فرصت‌های 
آموزشی و شغلی، به‌ویژه برای جوانان و زنان، می‌تواند به کاهش 
این مشکلات کمک کند. حمایت این دستگاه‌ها از طریق تأمین 
امنیت پروژه‌ها، تسریع در صدور مجوزها و نظارت بر اجرای 

صحیح طرح‌ها، می‌تواند زمینه‌ساز موفقیت این ابتکار عمل باشد.
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اجتماعی

کودکان زیر ۹ ماه در معرض خطر ابتلا به سرخک 
  گروه اجتماعی // معاون بهداشت وزارت بهداشت در راستای 
اقدامات این معاونت برای پیشگیری از شیوع بیماری سرخک 
در کشور توضیحاتی ارائه کرد. معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در راستای اقدامات این معاونت برای پیشگیری از شیوع بیماری 
سرخک در کشور توضیحاتی ارائه کرد.علیرضا رئیسی در پاسخ 
به این سوال که با توجه به این که هشدارهای مبنی بر حضور اتباع 
و شیوع سرخک در کشور داده شده است، وزارت بهداشت در 
زمینه نظارت و کنترل این بیماری چگونه عمل خواهد کرد؟ گفت: 
اولا کسانی که وارد کشور می‌شوند، دو گروه هستند؛ یک گروه 
کسانی هستند که به‌صورت رسمی وارد می‌شوند، اما گروه دیگر به 
صورت غیررسمی وارد می‌شوند که مشکل اصلی ما با گروه‌های 
غیررسمی است.او افزود: گروه‌های غیررسمی در بعضی مواقع 
حتی حضورشان بسیار کوتاه‌مدت است، به طور مثال یک یا دو 
هفته و یا یک ماه می‌مانند و در سکونتگاه‌های غیررسمی هستند، 
یعنی تحت پوشش شبکه قرار نمی‌گیرند و بیشترین مشکل همین 
است.رئیسی تاکید کرد: بهترین کاری که اکنون می‌توانیم انجام دهیم 
این است که اولاً درخواست داشته باشیم تا مرزها کنترل شود. از 
طرفی با توجه به اینکه گواهی حذف سرخک و سرخجه را برای 
کشورمان دریافت کرده‌ایم، اگر مواردی از سرخک وارد شود، با 
توجه به اینکه ما کودکان زیر نهُ‌ماه را واکسن نمی‌زنیم، آن‌ها یکی از 
گروه‌هایی هستند که می‌توانند مبتلا شوند. به همین دلیل مجبوریم 
اگر ببینیم یک پاندمی صورت گرفته است، جمعیت وسیعی را 
دوباره واکسن بزنیم؛ یعنی این موضوع هزینه بزرگی را بر دوش ما 
می‌گذارد.وی عنوان کرد: متأسفانه در مرزهای شرقی ما این معضل 
فعلا وجود دارد. به طور مثال، در بحث فلج اطفال ۲۰ سال است 
که حتی یک مورد هم در کشور نداشته‌ایم. اما برای اینکه اطمینان 
حاصل کنیم که حذف فلج اطفال همچنان پابرجا است، مجبوریم 
در مرز شرقی کشور حتی از فاضلاب‌ها نیز نمونه‌گیری کنیم و 
به آزمایشگاه بفرستیم که اگر مورد مثبتی در منطقه‌ای دیده شود، 
دوباره آن منطقه را واکسن بزنیم.معاون بهداشت وزارت بهداشت 
اظهار کرد: یعنی کار ما در این زمینه بسیار سخت است. به همین 
دلیل هیچ راهی وجود ندارد جز اینکه ما به‌طور کامل بتوانیم مرزها 
را کنترل کنیم که البته همه آن هم دست ما نیست.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وی با اشاره به چالش ورود قاچاقی مهاجران به کشور 
گفت: وزارت کشور خیلی در این زمینه همکاری می‌کند، ولی 
واقعیت این است که بسیاری از این افراد به‌ صورت قاچاقی، وارد 
و خارج می‌شوند. همانطور که می‌دانیم ویروس نیز در یک‌جا 

نمی‌ماند و کافی است یک نفر وارد شود و انتشار پیدا کند.

خبر

یادداشت

تکرار یک کابوس؛ چرا بحران سرویس مدارس در بندرعباس پایان ندارد؟تکرار یک کابوس؛ چرا بحران سرویس مدارس در بندرعباس پایان ندارد؟

سال هنوز به نیمه نرسیده، اما نگرانی‌ها برای آغاز سال 
تحصیلی جدید از همین حالا در دل خانواده‌های 
بندرعباسی لانه کرده است. بله، باز هم همان قصه 
تکراری، همان سناریوی هر ساله: نبود سرویس مدرسه، 
آشفتگی نرخ‌ها، بی‌برنامگی مسئولان و در نهایت رها شدن 
والدین در میدان بی‌تدبیری‌ها. تا کی باید خانواده‌ها تاوان 
ناهماهنگی و کم‌کاری مسئولان را بدهند؟ مگر آغاز مهر 
غیرقابل پیش‌بینی است؟ مگر هرسال همین موقع قرار 
نیست مدارس باز شوند؟ پس چرا هیچ برنامه‌ای وجود 

ندارد؟
*  از هشدار تا فریاد؛ کسی گوش نمی‌دهد!

  در تمام سال‌های گذشته، رسانه‌های محلی بارها هشدار 
داده‌اند. بارها قلم زده‌اند، گفت‌وگو کرده‌اند، گزارش تهیه 
کرده‌اند. اما چه شد؟ هیچ! متأسفانه صدای رسانه‌ها در 
میان دیوارهای بی‌توجهی مسئولان گم شد. هر سال همان 
آشفته‌بازار، همان وعده‌های تکراری، همان جلسه‌های 
بی‌خروجی. نهادهای متولی، همه هستند، ولی هیچ‌کس 
پاسخگو نیست. انگار نه انگار که هزاران خانواده در 
بندرعباس از نبود سرویس مدرسه آسیب می‌بینند. کسی 
به فکر دغدغه روزمره والدینی نیست که هر صبح باید بین 
تاکسی، اسنپ، دربست یا حتی موتور بدون گواهینامه، یکی 
را انتخاب کنند تا بچه‌شان را به مدرسه برسانند. و این یعنی 

قمار با امنیت فرزندان مردم.
*  بحران بعد از کرونا، بی‌تدبیری مضاعف

  بعد از دوران کرونا، مشکلات سرویس مدارس در 
بندرعباس به مرحله حادی رسید. بسیاری از رانندگان 
به دلیل نبود حمایت‌های دولتی، از این شغل کناره‌گیری 
کردند. والدین ماندند و معضل سرویس. بخشی از خانواده‌ها 
مجبور شدند خودشان به‌صورت روزانه فرزندان‌شان را به 
مدرسه ببرند. برخی به ناچار از تاکسی‌های اینترنتی استفاده 
کردند و بعضی هم، با تأسف، مجبور شدند فرزند خود را 
سوار بر موتورسیکلت‌های بدون مجوز کنند. نتیجه چه 
بود؟ ترافیک سنگین اطراف مدارس، افزایش تصادف‌های 

شهری و تنش روانی روزمره برای هزاران خانواده.
*  چرا شورای شهر هنوز نرخ‌نامه تصویب نکرده؟

  الان خردادماه است. یعنی چند قدم مانده به تابستان. 
بهترین زمان برای تدوین نرخ‌نامه جدید سرویس مدارس. 
اما شورای شهر بندرعباس هنوز تصمیم نگرفته، هنوز 
جلسه‌ای رسمی برای این موضوع تشکیل نداده و هنوز 
والدین در بی‌خبری کامل‌اند. نرخ‌نامه‌ای که باید تا پایان 
خرداد مصوب شود، معمولاً در شهریور روی میز می‌آید! 
آن‌هم در حالی که شرکت‌های پیمانکار از هم‌اکنون 
قراردادهای خارج از نرخ مصوب می‌بندند و پدر و 
مادرها را در بن‌بست می‌گذارند. اگر همین حالا نرخ‌نامه 
قانونی و مشخصی تدوین شود، هم والدین می‌دانند با چه 
هزینه‌ای مواجه‌اند، هم رانندگان تکلیف‌شان را می‌دانند و 
هم از شکل‌گیری بازار سیاه جلوگیری می‌شود. آیا این کار 
ساده‌ای نیست؟ یا شاید مسئولان منتظر بحران هستند تا 

بعد، مثل همیشه، فقط واکنش نشان دهند!
*  بازار سیاه سرویس مدارس؛ محصول سکوت 

مسئولان
همه می‌دانند که نبود نظارت دقیق، در سال‌های گذشته منجر 
به شکل‌گیری بازار سیاه سرویس مدرسه در بندرعباس 
شده است. نرخ‌های دو تا سه برابری، قراردادهای زیرمیزی، 
رفتار نامحترمانه با والدین و نداشتن صلاحیت‌های قانونی 
از جمله تخلفاتی هستند که هر سال در سکوت کامل تکرار 
می‌شوند. هیچ نهاد ناظری به‌طور جدی وارد ماجرا نشده 
و اگر هم وارد شده، فقط در حد نامه‌نگاری و بیانیه بوده، 
نه برخورد عملی.در شهری که دانش‌آموزان زیادی نیاز 
به سرویس مدرسه دارند، بی‌تفاوتی به این موضوع دیگر 
قابل توجیه نیست. مردم از مسئولانی که فقط به جلسه‌های 
تشریفاتی بسنده می‌کنند خسته‌اند. خانواده‌ها دیگر تحمل 

هزینه‌های سرسام‌آور، بلاتکلیفی و ناامنی را ندارند.
آیا استفاده از ظرفیت خودروهای مناطق آزاد راه‌حل 

نیست؟
  یکی از راهکارهایی که بارها مطرح شده، اما همیشه پشت 
درهای بسته مانده، استفاده از خودروهای پلاک مناطق 
آزاد در ناوگان شهری است. اگر دولت مجوز تردد این 
خودروها را برای خدمات شهری مانند سرویس مدارس 

صادر کند، بخشی از بحران خودرو در بندرعباس رفع 
می‌شود. چرا این پیشنهاد عملیاتی نمی‌شود؟ چه نهادی مانع 
است؟ چه کسی پاسخگوست؟ این ظرفیت اگر به درستی 
هدایت شود، هم برای رانندگان سودآور خواهد بود و هم 

برای شهروندان آرامش‌بخش.
* راننده بدون حمایت، نمی‌ماند

  از آن طرف، نباید فراموش کنیم که رانندگان سرویس 
مدارس هم با مشکلات بسیاری مواجه‌اند. هزینه‌های 
بنزین، قطعات یدکی، بیمه، تعمیرات و استهلاک بالا باعث 
شده بسیاری عطای این شغل را به لقایش ببخشند. پس 
اگر واقعاً می‌خواهیم بحران حل شود، باید راننده را هم 
ببینیم. دولت باید مشوق‌هایی برای فعالان این حوزه در 
نظر بگیرد. سهمیه بنزین، تسهیلات بانکی برای نوسازی 
خودرو، تخفیف قطعات یدکی و تعمیرگاه‌های ویژه 
سرویس مدارس از جمله حمایت‌هایی است که اگر 
ارائه شود، شاهد بازگشت رانندگان بیشتری خواهیم بود. 
حمایت‌های شعاری دردی دوا نمی‌کند؛ وقت اقدام واقعی 

است.
*  فرصت باقی‌مانده را دریابید

  اکنون زمان تصمیم‌گیری است. اگر شورای شهر نرخ‌نامه 
را تا پایان خرداد تصویب کند، اگر شهرداری و آموزش 
و پرورش جلسات هماهنگی واقعی برگزار کنند، اگر 
دولت مجوز تردد خودروهای مناطق آزاد را صادر کند، 
اگر تسهیلات به رانندگان اختصاص یابدو اگر نهادهای 
ناظر، به جای نظاره‌گری، وارد عمل شوند، شاید بتوان 
گفت مهر امسال با چهره‌ای متفاوت آغاز می‌شود.ولی 
اگر مثل همیشه این چند ماه طلایی از دست برود، باز هم 
مهرماه برای خانواده‌های بندرعباسی با استرس و بحران 
آغاز می‌شود. آن وقت مسئولان باید پاسخ دهند که چرا از 

تجربه تلخ سال‌های گذشته عبرت نگرفتند؟
این هشدار نیست، فریاد است. فریاد خانواده‌هایی که دیگر 
تاب تحمل تکرار اشتباهات را ندارند. سرویس مدرسه فقط 
یک وسیله حمل‌ونقل نیست، بخشی از امنیت و آرامش 
روانی خانواده‌هاست. آن را جدی بگیرید، قبل از آن‌که 

دیر شود.
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گروه اجتماعی  // دیگر نیازی نیست نوبت دکتر 
بگیری، در صف آزمایشگاه بایستی یا حتی 
داروخانه بروی؛ کافی‌ است از خانه بیرون رفته 

و سری به عطاری محل بزنی. 
   در کمتر از چند دقیقه، نسخه‌ای همه‌فن‌حریف 
به دستت می‌دهند؛ از درمان فوری دیابت گرفته 
تا لاغری در خواب و ترک اعتیاد سه‌روزه؛ حتی 
نسخه‌ای هم برای »زخم زبان مادر شوهر« دارند، 

فقط کافی‌ است بخواهی!
   عطاری‌ها این روزها فقط جایی برای فروش 
گل‌گاوزبان و آویشن نیستند؛ حالا به شعبه‌های 
غیررسمی درمانگاه‌های همه‌کاره تبدیل شده‌اند؛ 
جاهایی که با چند پرسش سطحی »داروی 
اختصاصی« برایت می‌پیچند، بدون نسخه، بدون 
مجوز و البته پر از ادعا.زیر برچسب‌های اغواگر 
»کاماً گیاهی« و »۱۰۰درصد طبیعی« گاهی 
چیزهایی پنهان است که بیشتر به کیمیاگری می‌ماند 
تا درمان؛ طنز تلخ ماجرا اینجاست که در برخی 
از این بسته‌ها، پای موادی مثل کورتون، داروهای 
اعصاب یا حتی مخدرها هم دیده شده و ما همچنان 
آن‌ها را با اطمینان در لیوان آب‌جوش می‌ریزیم و 

به نیت شفا سر می‌کشیم.
*  عطاری؛ محلی برای فروش گیاهان دارویی، 

نه طبابت
   دکتر رضا ایلخانی، متخصص طب سنتی و 
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی با انتقاد 
از مراجعه مستقیم برخی از بیماران به عطاری‌ها 
به جای پزشکان متخصص، اظهار می‌کند: بعضی 
افراد، هنگام بیماری به عطاری‌ها مراجعه می‌کنند، 
در حالی که عطاری‌ها محل فروش گیاهان دارویی 

هستند نه جایگزینی برای طبابت حرفه‌ای.
وی در گفت‌وگو با قدس بابیان اینکه عطاری‌ها در 
حوزه فروش گیاهان دارویی فعال هستند نه درمان 
بیماران، می‌گوید: متأسفانه برخی عطاری‌ها به دلیل 
مراجعات مردم و سؤالات درمانی، به خود اجازه 
می‌دهند طبابت کنند، این در حالی است که بیشتر 
این عزیزان نه دوره آموزشی مرتبط را گذرانده‌اند و 
نه صلاحیت علمی برای تشخیص و درمان بیماری 
دارند.ایلخانی با تأکید بر اینکه دریافت داروهای 
گیاهی بدون نظارت پزشک به یکی از روندهای 
رایج در جامعه تبدیل شده است، ادامه می‌دهد: 
گرچه علاقه به طب سنتی و درمان‌های طبیعی 
موضوعی قابل احترام و دارای سابقه تاریخی در 
فرهنگ ماست، اما آنچه در بسیاری از عطاری‌ها 

در حال رخ دادن است، چیزی فراتر از فروش 
گیاهان دارویی و توصیه‌های عمومی است؛ ما 
با پدیده‌ای روبه‌رو هستیم به نام »نسخه‌پیچی 
غیرعلمی« که می‌تواند خطراتی جدی برای سلامت 
افراد به دنبال داشته باشد.نخست باید این نکته را 
به‌صراحت بیان کرد که عطاری‌ها براساس قوانین 
موجود، مجاز به نسخه‌پیچی یا تجویز دارو نیستند؛ 
وظیفه عطاری‌ها در اصل، فروش گیاهان دارویی 
خام یا فراورده‌های سنتی مجاز و دارای مجوز 

است، نه طبابت و پیچیدن نسخه برای بیماران.
  با این حال، در بسیاری از عطاری‌ها شاهد 
هستیم برخی افراد با اتکا به تجربه‌های شخصی 
یا اطلاعات ناقص از منابع نامعتبر، برای بیماران 
نسخه می‌نویسند، ترکیبات گیاهی می‌سازند و 
حتی رژیم درمانی ارائه می‌دهند. وضعیت زمانی 
خطرناک‌تر می‌شود که فرد مراجعه‌کننده، به دلیل 
مشکلات اقتصادی یا ناآگاهی، از مراجعه به 
پزشک صرف‌نظر کرده و سلامتی خود را تمام و 
کمال به دست عطار می‌سپارد.وی با اشاره به اینکه 
تصور عمومی درباره گیاهان دارویی گاه نادرست 
و ساده‌انگارانه است، بیان می‌کند: عده‌ای فکر 
می‌کنند چون دارو، گیاهی است، عارضه‌ای ندارد 
و در بدترین حالت، فقط تأثیر درمانی نخواهد 
داشت. این تصور کاملًا غلط است، حتی گیاهان 
دارویی نیز می‌توانند عوارض قابل توجهی برای 
بیماران ایجاد کنند.تقریباً هیچ گیاهی وجود ندارد 
که بدون عوارض باشد. این عوارض ممکن است 
در حد ایجاد سوءمزاج یا حتی بروز بیماری‌های 
جدی باشد، بنابراین درمان‌های گیاهی نیز مانند 
داروهای شیمیایی نیازمند تجویز پزشک متخصص 
هستند.این متخصص طب سنتی با تأکید بر اینکه در 
صورت تجویز پزشک، می‌توان داروی گیاهی را از 
عطاری تهیه کرد، اما در غیر این صورت، مراجعه 
مستقیم به عطاری و خرید خودسرانه دارو اقدامی 
نادرست است و می‌تواند آسیب‌زا باشد، ادامه 
می‌دهد: مردم نباید خودسرانه داروهای گیاهی را 
ترکیب کنند یا نسخه‌ای را که برای فرد دیگری 
تجویز شده برای خودشان مصرف کنند؛ چرا که 
مزاج‌ها متفاوت است و دارویی که برای یک نفر 

مفید بوده، ممکن است برای فرد دیگر مضر باشد.
*  نسخه‌پیچی با ترکیبات ناشناخته

  وی یکی از نگرانی‌های اصلی درباره نسخه‌پیچی 
در عطاری‌ها را استفاده از ترکیبات ناشناخته یا 
بدون فرمول مشخص می‌داند و می‌گوید: به عنوان 

مثال، بسیاری از عطاری‌ها برای بیماری‌هایی 
مانند دیابت، کبد چرب، چاقی، مشکلات جنسی 
یا ریزش مو، بسته‌هایی شامل ترکیب چند گیاه 
می‌فروشند که نه تنها نسبت اجزای آن‌ها مشخص 
نیست، بلکه اثرات متقابل این گیاهان نیز بررسی 
نشده است.هیچ‌گونه استانداردی برای ترکیب این 
گیاهان رعایت نمی‌شود و گاه دیده شده گیاهان 
دارای اثرات متضاد یا گیاهان سمی نیز به صورت 
ناخودآگاه در کنار هم مصرف شده‌اند؛ چنین 
بی‌نظمی‌ای ممکن است به مسمومیت، تشدید 
بیماری، آسیب به کبد یا کلیه و حتی بستری شدن 
در بیمارستان منجر شود.دکتر ایلخانی با اشاره به 
داروهای گیاهی صنعتی که در قالب قرص، کپسول 
یا شربت توسط شرکت‌های دارویی تولید می‌شوند، 
می‌افزاید: این داروها نیز در صورت مصرف 
نادرست می‌توانند عوارضی ایجاد کنند. برای مثال، 
مصرف بیش از حد مجاز یا طولانی‌مدت برخی از 
آن‌ها می‌تواند حتی به سیستم عصبی آسیب وارد 
کند.اگرچه عوارض داروهای گیاهی معمولاً کمتر 
از داروهای شیمیایی است، اما این به معنای بی‌ضرر 
بودن آن‌ها نیست. شرکت‌های دارویی معتبر نیز 
معمولاً عوارض احتمالی را در بروشورهای 
دارویی درج می‌کنند و این خود گویای جدی بودن 
موضوع است.در بسیاری از موارد، نسخه‌هایی که 
در عطاری‌ها ارائه می‌شود، برای همه افراد یکسان 
است؛ به بیان دیگر، یک بسته گیاهی مشخص 
برای دیابت، برای تمام بیماران دیابتی تجویز 
می‌شود؛ بدون توجه به اینکه فرد چه نوع دیابتی 
دارد، چه داروهایی مصرف می‌کند، چه مزاجی 
دارد، آیا بیماری زمینه‌ای دیگری دارد یا خیر و 
بسیاری عوامل دیگر که در تشخیص درست و 
تجویز داروی صحیح مؤثرند.وی این بی‌توجهی 
به تفاوت‌های فردی را در تضاد کامل با اصول 
پزشکی، چه طب سنتی و چه طب رایج می‌داند 
و می‌گوید: در طب سنتی ایرانی، موضوعاتی مانند 
تفاوت مزاج، سن، جنسیت، وضعیت عمومی بدن و 
شرایط اقلیمی فرد در تشخیص و درمان نقش مهمی 
ایفا می‌کنند، اما متأسفانه در بسیاری از عطاری‌ها 
هیچ‌گونه ملاحظه‌ای درباره این عوامل وجود ندارد.
در سال‌های اخیر برخی عطاری‌ها اقدام به عرضه 
داروهایی با بسته‌بندی‌های جذاب و تجاری 
کرده‌اند که بیشتر به تبلیغات مکمل‌های ورزشی 
یا لاغری شبیه‌اند تا دارو. این محصولات اغلب 
با نام‌های عجیب و غریب، وعده‌هایی مانند 

»کاهش ۱۰ کیلویی در ۱۰ روز«، »درمان قطعی 
دیابت بدون انسولین«، »جوان‌سازی کامل پوست 
در یک هفته« و مانند آن‌ها را می‌دهند. واقعیت 
آن است که بخش قابل توجهی از این محصولات 
نه‌تنها تأثیری ندارند، بلکه ممکن است حاوی مواد 
ناشناخته یا غیرمجاز هم باشند.در برخی نمونه‌های 
بررسی‌شده، مشخص شده بعضی از این فراورده‌ها 
حاوی داروهای شیمیایی مخفی‌شده مانند ترکیبات 
متفورمین یا داروهای خواب‌آور بوده‌اند که به 
منظور اثرگذاری سریع‌تر، به صورت غیرقانونی 
به آن‌ها اضافه شده‌اند؛ این کار نه تنها غیراخلاقی 
و غیرقانونی است، بلکه می‌تواند عوارض بسیار 
جدی و طولانی‌مدتی برای مصرف‌کنندگان داشته 
باشد.یکی دیگر از آسیب‌های رایج در عطاری‌ها، 
ساده‌سازی خطرناک بیماری‌های پیچیده است. 
برای مثال، یک بیمار با فشار خون بالا، صرفاً با 
چند جمله کوتاه و توصیف سطحی از وضعیتش، با 
یک بسته گیاهی راهی خانه می‌شود، در حالی که 
فشار خون بالا می‌تواند ناشی از علل متعددی باشد 
و اگر کنترل نشود، خطر سکته مغزی و قلبی را به 
دنبال دارد. اما عطاری‌ها معمولاً از نگاه تخصصی و 
دقیق به بیماری‌ها عاجزند و همین موجب می‌شود 
روند درمان به انحراف کشیده شود.این عضو هیئت 
علمی تأکید می‌کند: توصیه ما این است مردم 
برای درمان بیماری‌های خود به پزشکان حاذق 
طب سنتی مراجعه و از مصرف خودسرانه گیاهان 
دارویی جداً خودداری کنند. حتی استفاده از گیاهان 
به ظاهر بی‌ضرر و ادویه‌جات سنتی نیز ممکن است 
در شرایط خاص بیماری، عوارضی ایجاد کند.
بارها شاهد بوده‌ایم بیماران به دلیل مصرف دارویی 
که برای فردی با بیماری مشابه مؤثر بوده، دچار 
عوارض جدی شده‌اند. دلیل این موضوع آن است 
که مزاج افراد، متفاوت است و یک دارو ممکن 
است در دو نفر واکنش‌های کاملًا متضادی ایجاد 

کند.
*  ظرفیت‌های طب سنتی در کنار طب رایج 

  دکتر ایلخانی با اشاره به ظرفیت‌های طب سنتی 

در کنار طب رایج، بیان می‌کند: یکی از خلأهای 
موجود در طب نوین، نداشتن توصیه‌های دقیق 
تغذیه‌ای متناسب با بیماری‌هاست، در حالی‌که در 
طب سنتی، پزشک می‌تواند براساس نوع بیماری 
و مزاج فرد، رژیم غذایی و داروی مناسبی را 
پیشنهاد دهد.همکاران ما در حوزه طب سنتی نه 
تنها در کنار داروهای شیمیایی، درمان را دنبال 
می‌کنند، بلکه با ارائه راهکارهای تغذیه‌ای مؤثر، 
به بهبود وضعیت عمومی بیمار کمک می‌کنند. در 
برخی موارد نیز طب سنتی می‌تواند به‌تنهایی برای 
تشخیص و درمان بیماری کفایت کند.وی در ادامه 
به عوامل مختلفی که در اقبال مردم به عطاری‌ها 
برای درمان بیماری‌ها نقش دارند، اشاره کرده و 
می‌افزاید: هزینه‌های گاه کمتر نسبت به ویزیت 
پزشک و همچنین در دسترس بودن و نیاز نداشتن 
به نوبت‌گیری از دلایلی هستند که در اقبال مردم 
به عطاری‌ها نقش زیادی دارند.تبلیغات گسترده 
برخی عطاری‌ها و به ظاهر متخصصان در فضای 
مجازی و نیز ذهنیت غلط عمومی درباره بی‌خطر 
بودن گیاهان دارویی در کنار ناامیدی از درمان در 
طب رایج و یا رضایت نداشتن از برخی پزشکان، 
شرایط را برای هنرنمایی‌های غیرعلمی برخی از 
عطاری‌ها فراهم کرده است.این دلایل هرچند 
قابل درک هستند، اما به هیچ‌وجه توجیهی برای 
سپردن سلامت به دست افراد غیرمتخصص و 
نسخه‌های بدون پشتوانه علمی نیستند. مقابله با 
نسخه‌پیچی‌های غیرمجاز در عطاری‌ها نیازمند 
همکاری همه‌جانبه مردم، رسانه‌ها، دستگاه‌های 
نظارتی و متخصصان است.ایلخانی آموزش عمومی 
به مردم درباره خطرات مصرف خودسرانه داروهای 
گیاهی را مورد تأکید می‌داند و می‌گوید: حمایت از 
پزشکان معتبر طب سنتی و ترویج مراجعه به آنان، 
نظارت جدی‌تر بر عطاری‌ها و برخورد قانونی 
با متخلفان، افزایش آگاهی در فضای مجازی و 
مبارزه با تبلیغات فریبنده می‌تواند از جمله عوامل 
مؤثر بر جلوگیری از پیامدهای نسخه‌پیچی‌های 

عطاری‌ها باشد./ قدس آنلاین

وقتی عطاری‌ها پا در کفش پزشکان می‌کنند  

 نسخه درمان فوری؛ از ترک اعتیاد سه‌ روزه تا لاغری در خواب! نسخه درمان فوری؛ از ترک اعتیاد سه‌ روزه تا لاغری در خواب!
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افتخار دیگر برای ورزش هرمزگان  
 »یاسین علیزاده« به جمع شانزده نفر برتر

 اسنوکر کشورراه پیدا کرد

  گروه ورزشی //  یاسین علیزاده اسنوکرکار هرمزگانی در 
جریان مسابقات اسنوکر انتخاباتی تیم ملی دررده زیر۱۷ سال 
باحضور نمایندگان ۲۲استان کشور در البرز با یکدیگر به رقابت 
می پردازند موفق شد با سه برد متوالی به جمع شانزده ورزشکار 
برتر این دوره از رقابت‌ها راه پیدا کند.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
بهزاد نامورجاه رئیس هیئت بولینگ و بیلیارد استان هرمزگان 
گفت :این دوره از رقابت‌ها با حضور  ۲۲ استان با بهترین 
ورزشکاران آماده شرکت کردند استعدادهای خوبی دراین دوره از 
رقابت‌ها حضور دارنداین مسابقات ازاین نظر اهمیت خاصی برای 
ورزشکاران دارد که قهرمانی کشور ومنتخب آن به اردوی تیم ملی 
ومسابقات آسیایی بحرین اعزام می شوند.این رقابت‌ها با حضور 
۵۶ ورزشکار مستعد از استان‌های مختلف کشور  به میزبانی استان 

البرز شهر کرج درحال برگزاری است.

با حکم رئیس هیئت؛
امیر ذاکری رئیس انجمن جودو

 هیئت ورزش کارگری هرمزگان شد 
  گروه ورزشی  // جعفر غلام زاده رئیس هیئت ورزش کارگری 
استان هرمزگان با صدور حکمی  امیر ذاکری را به سمت ریاست 
انجمن جودو این هیئت ورزشی منصوب نمود. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ کارشناس متخصص نظارت مدیریت درمان سازمان تامین 
 اجتماعی ،مهندس کامپیوتر ، ارشد هوش مصنوعی،مشکی دان
 ۲ جودو ، چهار دوره قهرمان استان ،  دو دوره نائب قهرمان و داور 
جودو درجه ۳ کشوری ، از جمله سوابق امیر ذاکری رئیس انجمن 

جودو هیئت ورزش کارگری استان هرمزگان می باشد.

ورزشی

خبر

طوفان تنیس هرمزگان؛ حمید زرکش فاتح جام خلیج فارس شد  طوفان تنیس هرمزگان؛ حمید زرکش فاتح جام خلیج فارس شد  
حسین نارنجی نسب – گروه ورزشی // جشنواره 
تنیس جام خلیج فارس استان هرمزگان با معرفی 

برترین‌های رقابت، به کار خود پایان داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات که با شرکت

 ۵۱ ورزشکار در بخش‌های مختلف برگزار شد، به 
مدت سه روز در باشگاه‌های آرکا و امیرکبیر بندرعباس 
جریان داشت.  در بخش انفرادی، حمید زرکش با نمایش 
مهارتی کم‌نظیر توانست عنوان قهرمانی را کسب کند. 
ایمان جعفری در جایگاه دوم ایستاد و علیرضا طاهرپور 
و آرتیمان نجاتی مقام سوم مشترک را به دست آوردند. در 
بخش انفرادی زیر ۱۴ سال، رامان یعقوب‌زاده بر سکوی 
نخست ایستاد و کوروش خنیاب‌نژاد نایب‌قهرمان شد. 
سارا هاشمی و کیان خنیاب‌نژاد نیز رتبه سوم مشترک را 
کسب کردند.  در رقابت‌های دو نفره آقایان، تیم آرتیمان 
نجاتی و علیرضا طاهرپور عنوان قهرمانی را از آن خود 
 کرد، فرنام لیراوی و ایمان جعفری نایب‌قهرمان شدند و 
مقام سوم مشترک به تیم‌های امین پیکر ، محمد بهزادی و 
حمید زرکش ، امیر ابوالحسنی رسید. آیین اختتامیه این 
رقابت‌ها با حضور زابلی‌پور، معاون ورزشی اداره کل 
ورزش و جوانان هرمزگان، آرمات، رئیس هیئت تنیس 

استان و جمعی از مسئولان ورزشی برگزار شد.

گروه ورزشی //  رقابت‌های فوتبال امیدهای بخش 
مرکزی بندرعباس که با حضور ۸ تیم در جریان 
 بود، با قهرمانی تیم امید شهید محمد دادور

محمد شمسی پایان یافت.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس هیئت فوتبال بخش 
مرکزی بندرعباس گفت:پس از برگزاری ۱۵ بازی و 
رد و بدل شدن ۶۲ گل از خط دروازه ها درپایان تیم 
شهید محمد دادور با پیروزی بر تیم توحید پاتل ایسین  

عنوان قهرمانی پیکارهای امیدهای بخش مرکزی 
بندرعباس را به خود اختصاص داد.ابراهیم آخشیجان 
رئیس هیئت بخش مرکزی آمارهای به دست آمده از 
این دوره مسابقات را بدینگونه بیان داشت:  بهترین خط 
حمله تیم اتحاد بارغین با ۱۴ گل زده، ضعف ترین 
خط حمله را تیم پیروزی پشته ایسین با یک گل زده، 
بهترین خط دفاع را تیم شهید محمد دادور با ۴ گل 
خورده،  به خود اختصاص داد.همچنین تیم استقلال 
ایسین با ۱۱ گل خورده ضعیف ترین خط دفاع بود.

به گفته وی، اسماعیل خوردستان از تیم اتحاد بارغین 
 با چهار گل زده، آقای گل مسابقات شناخته شد.
تیم ابوذر با بازی های جوانمردانه به عنوان تیم اخلاق 
این دوره از مسابقات شناخته شد.همچنین عرفان دادور 
ازتیم شهید دادور محمد شمسی با ۴ گل خورده بهترین 
دروازه بان شناخته شد.وی ابرازداشت: این بازی‌ها که 
در زمین چمن مصنوعی شهید آبسته محله نو ایسین 
برگزار شد، ۲۰ نفر داور وعوامل اجرایی در برگزاری 

مسابقه ها همکاری داشتند.رئیس هیئت فوتبال بخش 
مرکزی بندرعباس با بیان اینکه تمرکز ما برای توسعه 
ورزش قهرمانی براساس رده سنی پایه قرار گرفته 
است، یاد آور شد: ظرفیت و استعداد رده های سنی 

پایه در ورزش فوتبال بخش مرکزی بندرعباس روز به 
روز درحال تقویت است وانتظار داریم با برنامه ریزی 
که صورت گرفته در آینده ای نه چندان دور شاهد 

شکوفایی فوتبال بخش مرکزی شهرستان باشیم.

   

قشم، میزبان آخرین اردوی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۲۱ سال 
گروه ورزشی // شهرستان قشم میزبان آخرین مرحله 
اردوی آماده‌سازی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۲۱ سال 
کشور برای حضور در مسابقات آسیایی تایلند خواهد بود.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این اردو در زمین ساحلی پارک 
زیتون قشم برگزار می‌شود و فرصتی مهم برای آماده‌سازی 
نهایی بازیکنان است.  در این مرحله، شش بازیکن شامل 
حبیب ناصری، محمد رسول بستگانی، پویا طالبی‌فرد، امیرعلی 
قلعه‌نویی، مرتضی کردیان، حبیب اکبرزاده کاشانی زیر نظر 
عبدالرئوف بستگانی )سرمربی(، مرتضی احمدی )مربی( و 
رسول مقیمی )سرپرست( تمرین خواهند کرد.  این اردو نقش 
کلیدی در آمادگی تیم ملی برای رقابت‌های پیش‌رو دارد و 
امید می‌رود که ملی‌پوشان با آمادگی کامل راهی مسابقات 
آسیایی شوند و افتخاری دیگر برای والیبال ساحلی ایران رقم 

بزنند.

 
گروه ورزشی // تیم آنامیس )آرش کمانگیر( 
عنوان  توانست  درخشان  عملکردی  با  میناب 

قهرمانی لیگ ملی آقایان را از آن خود کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در دیدار برگشت فینال 
که بین دو تیم مولتی کافه مشهد و آنامیس میناب 
برگزار شد، آنامیس با نتیجه ۵۹ بر ۵۰ به پیروزی 
رسید و جام قهرمانی را بالای سر برد. این رقابت 
حساس در حالی برگزار شد که دیدار رفت فینال با 
تساوی ۶۲ بر ۶۲ به پایان رسیده بود، اما آنامیس 

توانست با تفاضل گل بهتر در مسابقه برگشت، 
برتری خود را تثبیت کند و قهرمان شود.  در مراحل 
 نیمه‌نهایی، مولتی کافه مشهد با نتیجه ۷۲ بر ۶۵ 
تیم مس شهر بابک را شکست داد و آنامیس میناب 
نیز پس از تساوی ۵۷ بر ۵۷ مقابل سامان صنعت 
پویا، در دیدار برگشت با نتیجه ۵۹ بر ۵۳ به پیروزی 
رسید. این موفقیت باعث شد تا دو تیم برتر این 
رقابت‌ها، یعنی مولتی کافه مشهد و آنامیس میناب، 

مجوز حضور در لیگ حرفه‌ای را کسب کنند.  

بسکتبال میناب بار دیگر قدرت خود را در عرصه ملی به نمایش گذاشت  بسکتبال میناب بار دیگر قدرت خود را در عرصه ملی به نمایش گذاشت  

آنامیس میناب، قهرمان لیگ ملی آقایان 

گروه ورزشی //  نبی‌اله امامدادی، نماینده سبک شوتوکان 
JSKA در استان هرمزگان، از اعزام تیم پیشکسوتان این 

سبک به مسابقات کشوری خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی در این خصوص اظهار داشت 
: تیم شوتوکان JSKA استان هرمزگان با ترکیب ۱۳ نفره شامل 
ورزشکاران و داور، جهت شرکت در مسابقات پیشکسوتان کشور 
که  ۲۳ خردادماه به میزبانی استان فارس و در شهر شیراز برگزار 
می‌شود، اعزام خواهد شد. این رویداد فرصتی ارزشمند برای 
سنجش توان فنی پیشکسوتان و ایجاد انگیزه بیشتر در نسل‌های 

مختلف کاراته‌کاهاست.امامدادی با اشاره به آمادگی اعضای تیم 
گفت:تمامی اعضای اعزامی با تمرینات منظم و هماهنگی‌های 
انجام‌شده، آماده حضور قدرتمند در این میدان هستند. امیدواریم 
شاهد درخشش نمایندگان استان و کسب نتایج درخشان در این 

مسابقات باشیم.
   وی در پایان گفت: برای این عزیزان آرزوی موفقیت و کسب 
مدال‌های رنگارنگ داریم و امیدواریم نمایندگان استان، همچون 
همیشه با تعهد و غیرت، افتخاری دیگر برای کاراته هرمزگان رقم 

بزنند.

اعزام تیم شوتوکان JSKA هرمزگان به مسابقات کشوری پیشکسوتان

تیم شهید دادور محمد شمسی؛  قهرمان فوتبال امیدهای بخش مرکزی بندرعباس

گروه ورزشی // پنجمین دوره از مسابقات شطرنج بلیتز )برق‌آسا( هفتگی هیئت شطرنج 
شهرستان میناب با حضور ۱۲ شطرنجباز برگزار شد.   

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها در ۹ دور به روش سوئیسی و با زمان ۳ دقیقه 
به‌اضافه ۲ ثانیه پاداش زیر نظر داور ابراهیم ذاکری گورزانگی انجام شد.  

    در پایان این مسابقات، مصطفی زاهدی با کسب ۷ امتیاز و پوئن‌شکنی بالاتر، عنوان قهرمانی 

را از آن خود کرد. 
  عادل عبدالصمدی نیز با امتیازی مشابه ولی پوئن‌شکنی کمتر، در جایگاه دوم ایستاد. سعید 

حدادی نیز با کسب ۵/۵ امتیاز، رتبه سوم را به دست آورد.  
  این رقابت‌های پرهیجان نشان‌دهنده رشد و پیشرفت شطرنج‌بازان مینابی در سطح حرفه‌ای 

است. به امید موفقیت‌های بیشتر برای ورزشکاران این شهرستان.

مصطفی زاهدی، قهرمان شطرنج برق‌آسای میناب شد

به مناسبت عید سعید قربان صورت گرفت 

صعود کوهنوردان فولاد کاوه جنوب کیش به قلّه لاله‌زار کرمان
گروه ورزشی//  کوهنوردان شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش موفق به 
فتح قلّه ۴۳۷۵ متری لاله‌زار کرمان 

شدند. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این 
 صعود موفقیت آمیز که به مناسبت 
عید سعید قربان و با حمایت واحد 
ورزش شرکت فولاد کاوه جنوب کیش 

صورت پذیرفت، آقایان میثم باوقار و 
حامد ملائی )پرسنل شرکت مذکور(  
موفق به فتح قلّه لاله‌زار کرمان و نمایش 

نماد شرکت شدند.
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طالع بینی

 علیرضا حائری زاده - سرویس استان ها//  
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری یزد گفت: به 
مناسبت عید سعید غدیر، پویش مردمی »یک 
کار کوچک برای یک عید بزرگ« با هدف 
احیای سنت‌های ارزشمند این روز آغاز به کار 

کرده و شهروندان می توانند با مراجعه به سایت 
یزد فرهنگ اقدامات خیرخواهانه خود را ثبت 

نمایند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مصطفی زارع زاده، معاون 
شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد گفت: به مناسبت فرا رسیدن عید سعید 
غدیر و ایام دهه امامت و ولایت، پویش مردمی »یک 
کار کوچک برای یک عید بزرگ« در نظر گرفته شده 
است و هدف از این پویش، تشویق مردم به انجام 
اقدامات خیرخواهانه، خدمات اجتماعی و جشن‌های 
خانگی و همچنین آداب و اعمال سفارش شده در 
حد توان خود برای بزرگداشت عید الله اکبر است.وی 

افزود: عید غدیر، یکی از اعیاد مهم شیعیان، همواره 
مورد تأکید بزرگان دین بوده و اعمالی چون هدیه 
دادن، پوشیدن لباس نو و اطعام نیازمندان از جمله 
سنت‌های توصیه‌شده در این روز مبارک است و این 
پویش تلاش دارد مردم را به اجرای چنین اقدامات 
نیکوکارانه در سطح جامعه ترغیب کند.معاون شهردار 
گفت: مدت اجرای این پویش از عید قربان آغاز و 
تا روز مباهله ادامه دارد که تبلیغات و اطلاع‌رسانی 
آن نیز از امروز در صفحات رسمی سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شروع شده است و از همشهریان 
یزدی دعوت می‌شود تا با مشارکت در این طرح، 
برنامه‌های خود را برای عید سعید غدیر ثبت کنند.

زارع زاده تأکید کرد: برای سازماندهی این حرکت، 
سامانه‌ای ویژه طراحی شده است که در آن مردم و 
همچنین مجموعه های مردمی و نهادهای دولتی و 
خصوصی می‌توانند با مراجعه به سایت یزد فرهنگ 
به نشانی farhang.yazd.ir اقدامات خود را 
ثبت کنند. رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد با اشاره به مشارکت رسانه ملی در این 
طرح  خاطرنشان کرد: این برنامه با همکاری صدا و 
سیمای مرکز یزد برگزار می‌شود و شامل بخش‌های 
مختلف اطلاع‌رسانی از طریق رسانه‌های تصویری 
و تلویزیونی خواهد بود.وی ادامه داد: برای افرادی 
که در این طرح ثبت نام می کنند ۱۱۰ جایزه ویژه‌ 

در نظر گرفته شده است که در روز مباهله بصورت 
قرعه کشی اهدا خواهد شد.زارع زاده افزود: عدد 
 نمادین این پویش »۱۱۰« مطابق با حروف ابجد نام 
امام علی )ع( است و سازمان‌ها و مجموعه‌ها می‌توانند 
فعالیت‌های خود را بر این اساس برنامه‌ریزی کنند 
و هدف از این حرکت کوچک اما تأثیرگذار ، 
 ایجاد یک موج عمومی در سطح جامعه بالاخص 
خانواده ها و  مشارکت بالای عموم جامعه در 
بزرگداشت ایام مبارک غدیر است.رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد در پایان از 
همه مردم شهر یزد برای شرکت در اجرای این پویش 
دعوت کرد و گفت: با پیوستن به این پویش، سهمی 
در اجرای سنت‌های ارزشمند عید بزرگ غدیر خم 
داشته باشیم و این عید را امسال پرشور تر برگزار 

کنیم.

آرزو توکلی- سرویس استان ها // سرپرست 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل 
صنایع‌دستی کرمان از ثبت ۵ اثر طبیعی این 
استان در فهرست ملی آثار طبیعی ایران خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مرتضی نیکرو، در 
 خصوص ثبت آثار طبیعی استان کرمان گفت: 
۵ اثر طبیعی کرمان پس‌از بررسی پرونده در جلسه 
شورای مرکزی ثبت آثار ملی طبیعی ایران وزارت 
میراث فرهنگی، در فهرست ملی آثار طبیعی به ثبت 
رسید.وی افزود: این آثار شامل درخت ارس مراد 

با قدمت بیش‌از ۳ هزار سال در روستای کشکوئیه 
بخش ساردوئیه شهرستان جیرفت، آبشار رود فرق 
شهرستان عنبرآباد، درخت چنار کهنسال باب هویز 
شهرستان زرند، درخت کهنسال داغداغان روستای 
سیه بنوئیه شهرستان را بر و درخت چنار کهنسال 
خواجه خضر رابر است.وی خاطرنشان کرد: ثبت 
آثار طبیعی در فهرست آثار ملی در کنار معرفی 
جاذبه‌های گردشگری در استان کرمان گامی مؤثر 
در راستای حفظ و حراست از میراث طبیعی استان 

است.

حسن سیلاوی - سرویس استان ها // سازمان 
اطلاعات سپاه عوامل اصلی یک شبکه فساد 
در خرید تضمینی گندم، از جمله برخی از 
مدیران اداره تعاون روستایی استان خوزستان 

و مدیران مراکز خرید را دستگیر کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، سازمان اطلاعات سپاه 
عوامل اصلی یک شبکه فساد در خرید تضمینی 
گندم، از جمله برخی از مدیران اداره تعاون 
روستایی استان خوزستان و مدیران مراکز خرید را 
دستگیر کرد.این افراد با سوءاستفاده از جایگاه خود 
در مراکز خرید تضمینی، اقدام به صدور حواله‌های 

غیرواقعی برای محصولات تحویلی به سیلوها 
کرده و مبالغ حاصل از آن را به حساب افراد و 
نزدیکان خود واریز می‌کردند.بیشترین تخلفات 
این شبکه از طریق ثبت صوری محموله‌های 
گندم، ثبت غیرواقعی افت وزنی محصولات 
کشاورزان، دستکاری باسکول‌های مراکز خرید، 
اختلاط گندم‌های بی‌کیفیت با گندم درجه یک و 
مخلوط‌کردن ماسه با گندم بود.همچنین اقدامات 
این شبکه فساد، علاوه بر تضییع حقوق بیت‌المال، 
باعث آسیب مالی به کشاورزان استان خوزستان 

شده است.

علیرضا حائری زاده - سرویس استان ها // مرکز اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب یزد از صدور 
دستورالعمل قاطع دادستانی یزد برای مقابله با سگ‌ گردانی خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادستانی مرکز استان یزد در راستای حفظ حقوق عامه، تأمین امنیت روانی و بهداشت 
عمومی، دستورالعمل جامعی را برای مقابله با پدیده »سگ‌گردانی« در معابر عمومی، پارک‌ها، تفرجگاه‌ها و وسایل 
نقلیه صادر کرده است.این پدیده به دلیل تأثیرات منفی بر آرامش و سلامت جامعه و نظم عمومی، ممکن است به 
عنوان تهدیدی علیه بهداشت، سلب آسایش و اخلال در نظم عمومی تلقی شده و مشمول مجازات‌های قانونی گردد.

ثبت ثبت پنج اثر طبیعی کرمان پنج اثر طبیعی کرمان 
در فهرست آثار ملیدر فهرست آثار ملی

شبکه سازمان‌یافته فساد 
در حوزه خرید تضمینی گندم متلاشی شد

سگ‌گردانی در یزد ممنوع شد

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

استاندار بوشهر: 

توسعه باید با حفظ محیط زیست همسو باشدتوسعه باید با حفظ محیط زیست همسو باشد
ابوالحسن جعفری - سرویس   سید 
 استان ها // استاندار بوشهر گفت: 
توسعه پایدار زمانی محقق می‌شود که 
حفظ محیط زیست به‌عنوان یکی از 
ارکان اصلی سیاست‌گذاری و اجرا در 

نظر گرفته شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ارسان زارع 
در جمع خبرنگاران با بزرگداشت مناسبت 
هفته ملی حفاظت از محیط زیست، این هفته 
را فرصتی مغتنم برای یادآوری مسئولیت 
سترگ و مشترک همگان در قبال زمین، آب، 
هوا و تمامی سرمایه‌های طبیعی دانست و 
افزود: استمرار حیات امروز و آینده کشور، 
وابسته به حفاظت و بهره‌برداری خردمندانه 
از این منابع است.وی بیان کرد: شعار 
 امسال هفته ملی محیط زیست با عنوان 
»محیط زیست مطلوب؛ تعهد مسئولان، 
همراهی مردم« تأکیدی روشن بر نقش 
هم‌افزایی حاکمیت و جامعه در صیانت از 

منابع طبیعی و حرکت به سوی توسعه‌ای 
متوازن، مسئولانه و پایدار است.استاندار 
بوشهر با اشاره به ویژگی‌های اقلیمی و 
طبیعی استان از جمله سواحل گسترده، 
اکوسیستم‌های متنوع دریایی و خشکی، تنوع 
زیستی، مناطق حفاظت‌شده و ظرفیت‌های 
گردشگری، عنوان کرد: بوشهر هم‌زمان با 
برخورداری از ظرفیت‌های بزرگ صنعتی 
و اقتصادی، نیازمند رویکردی هوشمندانه 
برای برقراری توازن میان توسعه و حفظ 
محیط زیست است.زارع افزود: پایبندی 
زیست‌محیطی  به ملاحظات  مدیران  جدی 
در برنامه‌ریزی‌ها و اجرای پروژه‌ها به‌ویژه 
در حوزه‌های انرژی، صنعت، کشاورزی و 
گردشگری ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

وی بیان کرد: مسئولان باید محیط زیست 
را نه مانعی برای رشد، بلکه شرطی بنیادین 
برای تحقق توسعه پایدار قلمداد کنند.زارع 
نقش آموزش، فرهنگ‌سازی و ارتقای 

سطح مشارکت عمومی به‌ویژه نسل جوان 
و سازمان‌های مردم‌نهاد را در تحقق این 
اهداف حیاتی دانست.استاندار بوشهر گفت: 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌هایی 
مانند انرژی‌های تجدیدپذیر، بازیافت، تصفیه 
و تولید محصولات دوستدار محیط زیست 
می‌تواند زمینه‌ساز توسعه سبز و اقتصاد 
پایدار در استان بوشهر باشد.وی گفت: 
حفظ محیط زیست یکی از اولویت‌های 
دولت چهاردهم است و در این ارتباط از 
تلاش‌های خالصانه خانواده بزرگ محیط 
زیست، فعالان مدنی، صنایع مسئولیت‌پذیر 
و مردم آگاه و طبیعت‌دوست استان قدردانی 
می‌شود.زارع اظهار کرد: امید است با 
مؤثر  گامی  موجود،  ظرفیت‌های  هم‌افزایی 
در جهت تحقق محیط زیستی سالم، متوازن 
و پایدار برداشته شود؛ محیطی که نه‌تنها 
امروز، بلکه برای آیندگان نیز قابل زیست 

و الهام‌بخش باشد.

 حسن سیلاوی - سرویس استان ها // مدیرکل 
 تبلیغات اسلامی خوزستان گفت: به مناسبت 
عید غدیر، بیش از ۱۰۰ کیلومتر مهمانی غدیر در 

شهرهای مختلف خوزستان برگزار می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسام مهدی 
اخوان‌صباغ در گفت‌وگوی رسانه‌ای به تشریح 
برنامه‌های عید غدیر در استان پرداخت و با اشاره به 
حضور پررنگ موکب‌ها در ایام شادی و عزاداری اهل 
بیت )ع( گفت: خوزستان به عنوان پایتخت موکب‌ها 
شناخته می‌شود و همان‌گونه که در محرم و صفر 
موکب‌ها برای عزاداری برپا می‌شوند در ایام شادی 

مانند عید غدیر نیز فعال خواهند بود.
  مدیرکل تبلیغات اسامی خوزستان از برگزاری 
مهمانی‌های کیلومتری به صورت کاملًا مردمی خبر 
داد و افزود: این مهمانی‌ها با مشارکت گسترده مردم 
و همراهی نهادهای فرهنگی برگزار می‌شود. این 
جشن‌ها نشان‌دهنده عشق و ارادت مردم خوزستان به 

امیرالمؤمنین )ع( است.
  وی اعلام کرد: در ۷۸ نقطه از استان خوزستان 

مهمانی‌های کیلومتری به مناسبت عید غدیر 
برگزار می‌شود.مدیرکل تبلیغات اسلامی خوزستان 
 با بیان اینکه طول این مهمانی‌ها به بیش از
 ۱۰۰ کیلومتر می‌رسد، گفت این جشن‌ها یکی از 
بزرگ‌ترین برنامه‌های مردمی در استان محسوب 
 می‌شود.حجت الاسلام اخوان‌صباغ از طبخ بیش از یک و 
نیم میلیون غذای گرم در این مراسم خبر داد و گفت: غالب 
این غذاها بین افراد نیازمند توزیع می‌شود و امید است 
به نام نامی امیرالمومنین )ع( در عید غدیر کسی گرسنه 
نماند.مدیرکل تبلیغات اسلامی خوزستان گفت: بیش از 
۴۰۰ موکب در این مهمانی‌های کیلومتری مشارکت 
دارند که نشان‌دهنده گستردگی این جشن‌هاست.وی 
 از فعالیت ۶۰۰۰ خادم در این موکب‌ها خبر داد و

گفت: این خادمان با روحیه جهادی و انقلابی مهمانان 
امام علی )ع( خدمت‌رسانی می‌کنند. حجت‌الاسلام 
اخوان‌صباغ در پایان گفت: برنامه‌های عید غدیر در 
خوزستان با شور و شعور خاصی برگزار می‌شود و این 
استان همچنان پیشتاز در برپایی مراسم‌های مذهبی با 

مشارکت مردمی است.

برگزاری ۱۰۰ کیلومتر مهمانی غدیر
 در سراسر خوزستان
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فروردین :
شما امروز در محیط کار با موانع متعددی روبه‌رو 
خواهید شد که انجام وظایف و پیشبرد امور را 
برایتان دشوار می‌کنند، گویی هر قدمی که برمی‌دارید، با مقاومت 
یا دخالت دیگران مواجه می‌شود. با این حال، نباید اجازه دهید 
این چالش‌ها اعتماد به نفس شما را تضعیف کنند، زیرا شما از 
توانایی‌ها و دانش خود آگاه هستید و می‌دانید که چگونه کارها را 

به درستی انجام دهید.
  اردیبهشت :

امروز افرادی که در کنارتان هستند، انتظار دارند 
که شما روحیه همکاری بیشتری از خود نشان 
دهید و با توجه و دلسوزی بیشتری به نیازها 
و خواسته‌هایشان پاسخ دهید. اخیراً ممکن است احساس 
بی‌حوصلگی کرده باشید و گاهی رفتارهایی از شما سر زده باشد 
که چندان مناسب نبوده و حتی شاید در لحظاتی، مانند کودکی 

بازیگوش عمل کرده‌اید که تنها به دنبال لذت و سرگرمی است. 
  خرداد :

امروز ممکن است حمایت یا منابعی که از دیگران 
انتظار داشتید، به شما نرسد یا حتی احساس کنید 
که این موضوع شما را ناامید کرده است، اما بهتر 
است آرامش خود را حفظ کنید و واکنشی نشان ندهید، زیرا این 
مسئله تأثیر منفی پایداری بر شما نخواهد گذاشت و خوشبختانه 

تا فردا اوضاع بهبود خواهد یافت.
  تیر :

امروز ممکن است حفظ اعتماد به نفس در 
انجام کارهایتان برای شما چالش‌برانگیز باشد، 
زیرا بخشی از وجودتان دچار تردید شده و 
توانایی‌های خود را زیر سؤال می‌برید. در ذهنتان این پرسش 
شکل گرفته که وقتی حتی از انجام ساده‌ترین کارهای خود مطمئن 
نیستید، چگونه می‌توانید به دیگران کمک کنید یا انتظاراتشان را 

برآورده سازید. 
  مرداد :

امروز ممکن است با فردی که به او علاقه‌مند 
هستید، دچار تنش یا اختلاف شوید، اما نباید 
اجازه دهید این مسائل شما را بیش از حد 
ناراحت یا آشوب‌زده کنند. در برابر فشارها و چالش‌های این 
موقعیت صبور باشید و با روحیه‌ای بخشنده و آرام برخورد کنید، 
زیرا این رویکرد به شما کمک می‌کند تا از شدت این مشکلات 
کاسته شود. اگرچه این ناامیدی‌ها شاید امروز به‌طور کامل برطرف 
نشوند، اما تا فردا به شکل چشمگیری کاهش خواهند یافت و 

آرامش بیشتری خواهید یافت.
 شهریور :

امروز بهتر است از هرگونه بحث یا چالش با 
رئیس یا افراد بانفوذ در محیط کار خودداری 
کنید و از مطرح کردن درخواست‌ها پرهیز کنید، 
زیرا پرسش‌ها و انتقادهای دیگران ممکن است امروز برایتان 
ناامیدکننده و دلسردکننده باشد؛ به همین دلیل، عاقلانه‌تر است که 

تا فردا صبر کنید تا شرایط مساعدتری ایجاد شود.
 مهر :

امروز ممکن است در تعامل با اطرافیان خود 
روزی چالش‌برانگیز را تجربه کنید و احتمالًا 
احساس کنید که رفتار یا گفتار دیگران شما را 
آزرده‌خاطر می‌کند. حتی اگر سعی کنید این دلخوری را پنهان 
کنید، دیگران متوجه می‌شوند که شما ناراحتی‌تان را در دل نگه 

داشته‌اید و آن را بروز نمی‌دهید.
 آبان :

امروز ممکن است بتوانید جریان کارهایتان را تا 
حدی پیش‌بینی کنید، اما احتمال دارد با انتقادهایی 
از سوی دیگران مواجه شوید که ناخواسته به 
عمیق‌ترین نگرانی‌ها و ترس‌هایتان درباره خودتان اشاره کنند، و 
این موضوع شما را درگیر یک بحران موقتی اعتماد به نفس کند؛ با 
این حال، نگران نباشید، زیرا فردا با حال و هوایی کاملًا متفاوت و 

مثبت‌تر به خودتان نگاه خواهید کرد. 
 آذر :

امروز ممکن است به راحتی با دیگران دچار 
تنش یا اختلاف شوید، اما باید بدانید که شرایط 
فردا کاملًا متفاوت خواهد بود و این مشکلات به 
زودی فروکش خواهند کرد، پس دلیلی ندارد که خود را بیش 
از حد ناراحت کنید، زیرا همه چیز به زودی به حالت عادی 

بازمی‌گردد و تنها نیاز به کمی صبر و آرامش دارید. 
 دی :

امروز برنامه‌ها و نقشه‌های شما با موانع 
غیرمنتظره‌ای روبه‌رو شده‌اند و تلاش برای 
پیش رفتن در مسیری که با جریان طبیعی امور 
همخوانی ندارد، مانند شنا کردن برخلاف جریان رودخانه است؛ 
بنابراین، بهتر است با صبر و آرامش تا فردا منتظر بمانید تا شرایط 

مساعدتری ایجاد شود.
   بهمن :

امروز ممکن است با بحث‌ها و تنش‌های زیادی 
در تعامل با دیگران مواجه شوید، اما اجازه ندهید 
این انرژی منفی شما را در خود فرو ببرد، زیرا این 
وضعیت نه تنها شما را خسته و درمانده می‌کند، بلکه روابطتان با 
دیگران را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد و حس ناامیدی را در شما 
تقویت خواهد کرد. به جای گرفتار شدن در این چرخه، با آرامش 
پیش بروید، گاهی دو قدم به جلو بردارید و اگر لازم شد، یک قدم به 
عقب، زیرا فردا شرایطی کاملًا متفاوت و مثبت‌تر در انتظارتان خواهد 

بود و تنها کافی است امروز صبور باشید. 
  اسفند : 

امروز پافشاری بر مسائل مالی فایده‌ای ندارد، 
زیرا همان‌طور که خودتان نیز حس کرده‌اید، 
تلاش‌هایتان در این زمینه امروز به نتیجه نخواهد 
رسید، اما نگران نباشید، زیرا فردا فرصتی خواهید داشت تا آنچه 

امروز امیدوار بودید به انجام برسانید را به سرانجام برسانید. 

پویش مردمی »یک کار کوچک برای یک عید بزرگ« دریزدپویش مردمی »یک کار کوچک برای یک عید بزرگ« دریزد
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حیات حیات 

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک و 
اهمیت اقتصادی فراوان، مدتهاست که با چالش عظیم و فزاینده 
حضور بی‌رویه و ساماندهی‌نشده اتباع افغانی دست و پنجه نرم 

می‌کند. 
  این معضل، علیرغم مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت 
حضور و زندگی اتباع افغانی در این استان، نه تنها فروکش نکرده، بلکه 
ابعاد گسترده‌تر و پیچیده‌تری یافته است. ردپای این حضور بی‌ضابطه را 
می‌توان در دورترین روستاها تا قلب شهرهای بزرگ هرمزگان مشاهده 
 کرد؛ حضوری که دیگر صرفاً یک مسئله مهاجرتی نیست، بلکه به 
گره کوری تبدیل شده که ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، بهداشتی، و 
امنیتی زندگی مردم این خطه را به شدت تحت تأثیر قرار داده و می‌تواند 
زمینه‌ساز رویدادهای ناگواری در آینده برای مردم و امنیت اجتماعی و 
اقتصادی استان باشد. این گزارش به تفصیل به بررسی ابعاد مختلف این 

بحران می‌پردازد.
   اشغال بازار کار، زنگ خطر بیکاری برای جوانان بومی و 

دگرگونی ساختار اقتصادی
یکی از ملموس‌ترین و نگران‌کننده‌ترین پیامدهای حضور پرشمار اتباع 
افغانی در هرمزگان، اشغال گسترده بازار کار است که زنگ خطر جدی 
را برای بیکاری جوانان بومی به صدا درآورده است. رقابت ناعادلانه در 
بازار کار، جایی که اتباع افغانی به دلیل دستمزدهای پایین‌تر و گاه خارج 
از چارچوب‌های قانونی، مایل به کار هستند، معیشت کارگران بومی را به 
شدت تهدید می‌کند. »وقتی افغانی‌ها با صد تومان ارزان‌تر کار می‌کنند، آیا 
مسئولین مهم نیست که ما شب با شکم گرسنه سر بر زمین بگذاریم؟« این 
جمله ها فریاد رنج و نارضایتی قشر کارگر هرمزگانی است که با وجود 
مشکلات اقتصادی فراوان، شاهد تصاحب فرصت‌های شغلی خود توسط 
نیروی کار غیرمجاز هستند. این پدیده تنها به مشاغل ساده و کارگری محدود 
نمی‌شود. در مناطقی مانند درگهان قشم، این بحران ابعاد نگران‌کننده‌تری به 
خود گرفته است. طبق آمار، بیش از ۸۰ درصد مغازه‌داران را اتباع خارجی 
تشکیل می‌دهند و بسیاری از افغان‌ها از کارگر ساده به کارفرما تبدیل 
شده‌اند. این تحول، نه تنها فرصت‌های شغلی بومی را از بین می‌برد، بلکه به 
تغییرات بنیادین در ساختار اقتصادی و بازار کسب و کار منطقه منجر شده 
است. سرمایه‌گذاری‌ها و سود حاصل از این فعالیت‌ها عمدتاً از چرخه 
اقتصاد بومی خارج شده و به خارج از کشور منتقل می‌شود، که خود به 
تضعیف بنیه‌های اقتصادی هرمزگان دامن می‌زند. همچنین، عدم پرداخت 
مالیات و عوارض توسط بسیاری از این فعالان اقتصادی غیرمجاز، به ضرر 
درآمدهای عمومی و توسعه استان است.در بازار خرده‌فروشی بندرعباس 
و جمعیت دستفروشان نیز، افغانی‌ها با ایجاد یک کلونی غیرقابل نفوذ راه بر 
بومی‌ها بسته‌اند و حتی گاه با زد و خورد و ایجاد نزاع دسته‌جمعی مانع از 
حضور زنان بی‌سرپرست و سکنه محلی در بازار می‌شوند. برخی تبانی‌ها 
با افراد یا کارمندان ذی نفوذ نیز به این موضوع ابعاد گسترده‌تری بخشیده 
است، که نشان‌دهنده ریشه‌دار شدن این مشکل در ساختارهای محلی است.

   تاخت و تاز در قاچاق، از سوخت تا انسان؛ تهدید امنیت و 
معیشت منطقه

ابعاد امنیتی و اقتصادی حضور اتباع خارجی، به ویژه در حوزه 

قاچاق سوخت و مواد مخدر، به شدت نگران‌کننده و رو به گسترش 
است. مقامات قضایی و انتظامی استان، از جمله دادستان عمومی 
و انقاب قشم و فرمانده انتظامی هرمزگان، صراحتاً به نقش 
»سرباندهای قاچاق سوخت در هرمزگان« که متشکل از افغانی‌ها 
هستند، اذعان کرده‌اند. کشف حجم عظیمی از سوخت قاچاق، مانند 
۲۰ میلیون لیتر سوخت در قشم و دستگیری ۹۶ تبعه خارجی فعال 
در این حوزه، تنها نوک کوه یخ فعالیت‌های سازمان‌یافته‌ای است که 
به صورت گسترده در حال انجام است. خبر دستگیری تعدادی از 
اتباع افغانی در بندر کلاهی در کار قاچاق سوخت نیز تاییدی بر این 
ادعاست. این فعالیت‌های غیرقانونی تنها به قاچاق سوخت محدود 
نمی‌شود. ردپای اتباع افغانی در شبکه‌های قاچاق مواد مخدر نیز 
به وضوح دیده می‌شود که خود عاملی برای افزایش جرایم مرتبط 
با اعتیاد و ناهنجاری‌های اجتماعی است. عاوه بر این، پدیده 
»خودروهای شوتی« که برای حمل سوخت قاچاق مورد استفاده 
قرار می‌گیرند، نه تنها جان انسان‌ها را به خطر می‌اندازند، بلکه به 
پدیده‌ای مخرب در حوزه اجتماعی و فرهنگی نیز تبدیل شده‌اند. 
متاسفانه، برخی از نوجوانان بومی نیز به دلیل فقر و عدم وجود 
فرصت‌های شغلی، به ورطه این فعالیت‌های غیرقانونی کشیده 
می‌شوند و از تحصیل باز می‌مانند، که این خود به تضعیف بنیان‌های 
فرهنگی و آموزشی منطقه منجر می‌شود. این موضوع نه تنها به 
ضرر امنیت اقتصادی استان است، بلکه به افزایش ناامنی و جرایم 

سازمان‌یافته نیز کمک می‌کند.

   بمب جمعیتی و تغییر هویت فرهنگی، چالش‌های هویتی و 
اجتماعی

حضور بی‌رویه و کنترل‌نشده اتباع افغانی، به ویژه در ابعاد جمعیتی و 
فرهنگی، هرمزگان را با چالش‌های جدی مواجه کرده است. فرزندآوری 
بی‌رویه و بدون تدبیر در تربیت، منجر به فشار مضاعف بر زیرساخت‌های 
آموزشی و بهداشتی استان شده است. مدارس هرمزگان در بسیاری از 
مناطق با پدیده کلاس‌های پر از دانش‌آموزان اتباع افغانی روبرو هستند 
که »شوکه شدن خانواده‌ها« را به همراه داشته است. این وضعیت، کیفیت 
آموزش را برای دانش‌آموزان بومی کاهش می‌دهد و فشار مالی و فیزیکی 
زیادی را به سیستم آموزشی وارد می‌کند. برای مثال می‌توان به برخی 
مدارس قشم و آبشورک در بندرعباس اشاره کرد که بیشتر دانش‌آموزان 
آن اتباع افغان بوده و بدون کمترین هزینه از یارانه آموزشی سهم مردم 
بومی استفاده می‌برند. فراتر از ابعاد آموزشی، این تغییرات جمعیتی خطر 
جدی برای بافت جمعیتی روستاها و تغییرات مذهبی و دخالت در بزه و 
خلاف‌های دیگر را به همراه دارد. افزایش جمعیت اتباع در برخی مناطق 
روستایی، می‌تواند به دگرگونی هویت فرهنگی و اجتماعی این مناطق 
منجر شود. نگرانی از »تکه تکه شدن« هویت کشور و افزایش ناامنی، 
که در اعتراضات برخی ساکنان گاه و بی‌گاه شنیده می‌شود، بیانگر عمق 
احساسات مردم بومی در مواجهه با برخی از این اتباع است. تفاوت‌های 
فرهنگی و مذهبی، در صورت عدم مدیریت صحیح، می‌تواند به تنش‌ها و 
سوءتفاهمات اجتماعی منجر شود. عدم آگاهی کافی از قوانین و فرهنگ 
جامعه میزبان توسط برخی از این افراد نیز می‌تواند به بروز ناهنجاری‌ها و 

مشکلات اجتماعی دامن بزند.
  از بیماری تا جنایت: هرمزگان در خط مقدم آسیب‌ها

   آمارهای تکان‌دهنده مربوط به ابعاد بهداشتی و امنیتی، عمق بحران حضور 
اتباع افغانی در هرمزگان را بیش از پیش نمایان می‌سازد. در حوزه بهداشت، 
گزارش‌ها حاکی از آن است که ۹۲ درصد بیماری مالاریا در هرمزگان 
مربوط به افاغنه ساکن در استان است. علاوه بر مالاریا، بیماری‌هایی 
مانند وبا و سرخک نیز در معرض شیوع یافتن است که این موضوع 
فشار مضاعفی بر سیستم بهداشت و درمان استان وارد کرده و سلامت 
عمومی جامعه را به خطر می‌اندازد. عدم رعایت استانداردهای بهداشتی 
توسط برخی از این افراد و نیز نبود دسترسی کافی به خدمات بهداشتی، 
به گسترش این بیماری‌ها کمک می‌کند. در بعد امنیتی، آمارهای قضایی نیز 
بسیار نگران‌کننده هستند. گزارش‌ها حاکی از آن است که حدود ۳۶ درصد 
قتل‌های عمدی در ایران »به وسیله افغان‌ها صورت گرفته است«. این آمار، 
زنگ خطر جدی را برای امنیت عمومی جامعه به صدا درآورده است. 
همچنین، این واقعیت که بسیاری از این افراد به صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده‌اند، به راحتی می‌توانند پس از ارتکاب جرم به استان دیگری فرار 
کنند. مانند موردی که یک افغانی پس از قتل فردی در سیرجان، در مسیر 
حاجی‌آباد-بندرعباس توسط پلیس دستگیر و بازداشت شد. موارد دیگری 
از جمله قتل یک زن در رودان، یک پسر ۱۶ ساله در پارک شهر بندرعباس، 
و موارد دیگر نیز وجود دارد که نشان‌دهنده افزایش جرایم خشن توسط 
برخی از این افراد است. علاوه بر قتل، موارد تجاوز به عنف، سرقت، اعتیاد 
و حتی تلاش برای ربایش کودکان و نوجوانان نیز گزارش شده است. این 
جرایم، نه تنها امنیت اجتماعی را به شدت کاهش داده و نگرانی عمومی را 
افزایش داده است، بلکه اعتماد عمومی به نهادهای مسئول در تامین امنیت 
را نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. این وضعیت، یک بار دیگر ضرورت وجود 

یک سیستم نظارت و کنترل قوی بر حضور این افراد را برجسته می‌سازد.
  بی‌عملی و سیاست‌های سردرگم،گره‌ای که محکم‌تر می‌شود

   با وجود مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر ممنوعیت سکونت 
اتباع افغانی در ۱۶ استان از جمله هرمزگان، اجرای این مصوبه به درستی 
صورت نگرفته است. »نبود برنامه‌ریزی و اهتمام مسئولان برای مبارزه با 
این پدیده در سال‌های گذشته« و »دور باطل طرد اتباع و ورود مجدد آن‌ها 
به کشور« از طریق قاچاقچیان انسان، نشان‌دهنده ناکارآمدی رویکردهای 
موجود و فقدان یک سیاست منسجم است. این ناکارآمدی باعث شده 
تا هرمزگان، علیرغم تمامی مصوبات و هشدارها، همچنان با این بحران 
دست و پنجه نرم کند.مسئولان محلی و ملی، از نماینده ولی فقیه و استاندار 
پیشین تا نمایندگان مجلس، همگی بر لزوم ساماندهی، شناسایی، و طرد 
اتباع غیرمجاز تاکید دارند. اما این تاکیدات، بدون فقدان راهکار منسجم و 
اراده‌ای قاطع برای اجرا، عملاً بی‌اثر بوده و گره کور این معضل همچنان 
محکم‌تر می‌شود. فقدان یک بانک اطلاعاتی جامع و دقیق از تعداد و محل 
سکونت اتباع، عدم هماهنگی کافی بین دستگاه‌های متولی و نقص در 
قوانین و مقررات مربوط به برخورد با متخلفان، از جمله موانع اصلی در 
حل این بحران است. هرمزگان در آستانه یک بحران چندوجهی حاصل از 
حضور بی‌ضابطه اتباع افغان قرار دارد. این بحران دیگر قابل چشم‌پوشی 
نیست و نیازمند یک رویکرد جامع، قاطع و ملی است. زمان آن فرا رسیده 
است که با اراده‌ای ملی و سیاستی قاطع، این گره کور باز شود و امنیت، 
آرامش و هویت مردم ایران، به ویژه در استان‌های مرزی و آسیب‌پذیر مانند 

هرمزگان ، حفظ گردد.
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